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باید از روزمرگی در اقتصاد 
عبور کرد

جعفررضایی - مدیرمسئول  � 

رونــد افزایشــی دلار و طلا 
در ایــران همــه بخش‌های 
اقتصادی را به هشــدار و انذار 
درباره آینده واداشــته است. 

در همین زمینه اعداد و ارقام نجومی اعلام شــده از 
طرف مســئولان جای تامل فراوان دارد. مصباحی 
مقدم می‌گوید 70 میلیارد دلار ارز و طلا در دســت 
مردم است. پورابراهیمی معتقد است که حدود 50 
میلیارد دلار فقط ارز در اختیار ایرانیان است، مبالغی 
کــه در صورت ورود به عرصه‌های دیگر هم می‌تواند 
روند صعودی نقدینگی و تورم را در پی داشته باشد. 
اینکه بروز چنین پدیده‌ای در اقتصاد ایران چه دلایلی 
دارد تقریبا برای همه روشــن اســت. نبود اعتماد به 
کار مولــد و درازمدت، تلاش مردم برای حفظ ارزش 
پول و ســوء استفاده برخی دلالان از ایجاد نوسان‌ها 
و هیجان‌هــای مقطعی می‌تواند از مهمترین دلایل 
در لایه میانی این اتفاق باشــد، اما ریشــه‌های این 
نابسامانی را باید در بی‌ثباتی اقتصادی دانست که از 
ناحیه سیاست خارجی و مدیریت پولی و مالی کشور 

به اقتصاد ایران تحمیل شده است.
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امیرعباس آذرم‌وند- گروه اقتصادی � 
یک کارشــناس اقتصادی گفت: دولت هدفش را تورم ۳۰ درصدی قرار داده که با فرض 
ثبات شــرایط فعلی من بعید می‌دانم موفق شــوند. فکر می‌کنم اگر اتفاق خاصی نیفتد، 

تورم تا پایان ۱۴۰۴ به ۳۵ درصد برسد.
به گزارش خبرآنلاین، به عقیده محمد حســین معماریان کســری بودجه‌ای که در پایان 
سال آینده باقی خواهد ماند و نهایتا از طریق »پولی شدن« تامین می‌شود، حدود ۵۰۰ 
هزار میلیارد تومان خواهد بود. این کســری می‌تواند به مراتب از این رقم بزرگتر شــود 
اگر همه مصارف را ســازمان برنامه تخصیص دهد اما بنا به تجربه مشــاهده شــده که در 
سال‌های مختلف در شرایط کمبود منابع، چنین اقداماتی به وفور انجام می‌شود که این 

سبب می‌شود کسری از حدود هزار همت به نصف کاهش یابد.
محمد حســین معماریان کارشــناس بودجه در پاسخ به این پرسش که بودجه ۱۴۰۴، از 
لایحه تا قانون چه تغییرات عمده‌ای داشــت؟ گفت: ببینید،  لایحه بودجه پیشــنهادی 
۱۴۰۴ که از ســوی دولت به مجلس خوشــبختانه ســر وقت ارائه شد، یک ویژگی مهم و 
اساسی داشت. این خصلت عبارت از این بود که بر عکس سال‌های پیش، همه ارقام ذیل 
سقف بودجه ارائه نمی‌شد و در تبصره‌های مختلف قرار می‌گرفت. به طور مثال سرجمع 
بخش »هدفمندی یارانه‌ها« که در برخی سال‌ها تا ۳۰ درصد سقف بودجه قرار می‌گرفت 

را از ذیل سقف بودجه خارج کردند.
مشکلی که از این اقدام به وجود می‌آمد و اعتراض تقریبا همیشگی صاحب‌نظران را هم 
بلند کرده بود، موجب می‌شد تا برخی محاسبات بودجه‌ای بسیار سخت و پیچیده شود 

و به اصطلاح بودجه سالانه یک بودجه نامشخص‌تر و غیرشفاف‌تر شود.
وی در پاســخ به این ســوال که به جز بودجه مربوط به هدفمندی یارانه‌ها، دیگر کدام 
بخش‌ها ذیل بودجه تعریف نمی‌شدند؟ گفت: مثلا بخشی که به ارائه نفت برمبنای قانون 
برنامه ششم و هفتم توسعه انجام می‌شد، هم گرچه در تبصره‌ها بود اما در سقف بودجه 
منعکس نمی‌شــد. همچنین تادیه بدهی تامین اجتماعی هم ذیل این ســقف نمی‌آمد و 

چند مورد دیگر.
معماریان د رپاسخ به این پرسش که این اقدام دولت را با هدف یکپارچگی خنثی کرد؟ 
گفت: متاسفانه مجلس در برخی موارد از جمله هدفمندی یارانه‌ها این یکپارچگی را به 
هم زد و مشابه استفاده از دکمه‌های کنترل زد، همه این اصلاحات را به وضعیت گذشته 
برگرداند. با این اقدام نه تنها یکپارچگی بودجه پایین آمده که تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
هم که در نوع خود رقم بزرگی هم می‌تواند باشــد بر ســقف بودجه افزوده شــد. درواقع 
بودجه‌ای که ۴۹۰۰ هزار میلیارد تومان شــده، تا ۱۰ درصد آن به دلیل اقدامات مجلس 

در لایحه پیشنهادی به وجود آمده است.
این کارشناس بودجه د رپاسخ به این پرسش که بودجه دچار چه تغییرات دیگری شد؟ 
گفت: علاوه بر اینها دولت قصد داشت که برای جبران کسری بودجه به درآمدزایی مالیاتی 
از افزایش سرمایه شرکت‌ها اقدام کند که به نهادهای مالی چون بانک‌ها می‌توانست اصابت 
کند که در مجلس این بخش حذف شد. همچنین نمایندگان می‌خواستند ارز تخصیصی 
به واردات خودرو را هم افزایش دهند که در نهایت این اقدام آورده نشد. همچنین دولت 
در پی اصلاح رابطه مالی خود با تامین اجتماعی و صندوق بازنشســتگی کشــوری قصد 
داشت تمام دارایی‌های صندوق بازنشستگی را به ازای بدهی‌های خود به صندوق تامین 
اجتماعی، به تامین اجتماعی واگذار کند و خود همچنان مستمری بازنشستگان را بپردازد.

این کار مهم و البته دشواری بود که شاید یک‌ساله امکان پذیر و عملی نمی‌شد که به هر 
روی توسط مجلس لغو و از بودجه حذف شد.

وی ادامه داد: بحث قیر نیز چند سالی است به یک موضوع چالشی میان دولت و مجلس 
تبدیل شده است؛ دولت سالانه به برخی دستگاه‌ها مانند وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
راه قیر رایگان می‌دهد. از یک طرف این اقدام را فســادزا می‌دانند و از ســوی دیگر حذف 
آن نیازمند حمایت‌های مستقیم مالی خواهد بود. از آنجایی که در قالب عدم تخصیص 
بخش مهمی از مصارف را دولت نپرداخته، نمایندگان به این اقدام دولت در ســال آینده 

تن ندادند و آن را حذف کردند.
معماریان در پاسخ به این پرسش که بودجه پیشنهادی برای این بخش چقدر بود و حذف 

شده است؟ گفت: ۲۵ هزار میلیارد تومان بود.
وی در پاسخ به این سوال که از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی هم تکلیف جدیدی برای 
دولت ایجاد شد؟ گفت: بله. ببینید دولت قصد داشت ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 

را با نرخ تورم تعدیل کند. این مساله در مجلس به تصویب نرسید و حتی واژه »افزایش 
تدریجی« را هم نمایندگان مجلس حذف کردند. در مقابل مجلســی‌ها دولت را مکلف 
کردند هر آورده‌ای که از محل افزایش نرخ ارز ترجیحی برای دولت ایجاد می‌شــود )که 
در عمل چون این ارز حاصل از فروش نفت است، هر قدر نرخش بالاتر برود برای دولت 

درآمد خواهد داشت( به سیاست‌های رفاهی و حمایتی از اقشار ضعیف اختصاص یابد.
به نظر می‌رســد چیزی در حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از این محل افزایش هزینه‌ها 
برای دولت رخ دهد. تا جایی که می‌دانیم دولت در بخش دوم لایحه پیشنهادی خودش 
این را وارد نکرده که در زمان بررســی بخش دوم لایحه می‌تواند به تنش میان دولت و 

مجلس بیانجامد و به موضوع اختلاف طرفین هم تبدیل شود.
معماریان  در خصوص میزان افزایش نرخ کسری بودجه گفت: با تغییراتی که در بودجه ایجاد 
شده محاسبه این نرخ هم دشوارتر شده و هم به دلیل بحث‌های جناحی، تبدیل به شاخصی 

سیاسی هم شده است. من در تحلیل نهایی معتقدم مجلس بر این نرخ، افزوده است.
وی در پاسخ به این سوال که منظورتان این است که کسری ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومانی 
موجود در لایحه پیشــنهادی در بهارســتان، باز هم بیشــتر شد؟ گفت: یکی از دشواری 
های بحث کســری بودجه، تعاریف متعددی اســت که در طول ســال‌ها به وجود آمده‌اند. 
بگذارید برمبنای تعاریف من پیش برویم؛ نرخ ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومانی، کســری تراز 
عملیاتی اســت اما در عمل بخش بزرگی از این کســری از محل فروش نفت، اســتقراض و 
حتی »عدم تخصیص« تامین می‌شود یا کاهش می‌یابد. آن بخشی از کسری بودجه به 
تورم دامن می‌زند که با پولی شدن تامین شود. یعنی دولت کمبود منابع خود را با استفاده 
از منابع بانکی و اقداماتی که به رشــد پایه پولی می‌شــود، جبران کند. این نوع کســری را 
کسری مزمن بودجه می‌گویند و به نحوی است که نمی‌توان مصارف آن را تخصیص نداد.

معماریان در پاسخ به این پرسش که در بودجه پیشنهادی دولت این کسری مزمن چقدر 
بود؟ گفت: این کسری خیلی شدید نبوده و تحلیل من این است که تا ۱۰ درصد منابع 

دولت محل ابهام است.
این کارشــناس بودجه در پاســخ به این پرســش که بحران کســری بودجه پس از اعمال 
تحریم‌های دوباره آمریکا افزایش داشت. در این سال‌ها سهم کسری بودجه از کل منابع 
دولت چقدر بود؟ گفت: در ســال‌های گذشــته، ۲۰ درصد و حتی بیش از آن هم این نرخ 
رسید. به همین دلیل من معتقدم کسری بودجه موجود در لایحه ۱۴۰۴، خیلی شدید 

نبوده است.
معماریان در پاســخ به این پرســش که به این ترتیب و بنا بر آنچه که گفتید، لایحه ۱۰ 
درصد و تغییرات مجلس ۱۰ درصد دیگر بر سهم کسری از کل منابع افزوده است. پس 
می‌توانیم بگوییم کســری بودجه قانون ۱۴۰۴ اندکی کمتر از هزار همت خواهد شــد؟ 

گفت: بله دقیقا همین طور است.
وی در پاســخ به این ســوال که با این وصف یکبار دیگر رکورد بزرگترین کســری بودجه 
در کشور شکسته خواهد شد؟ گفت: این مهم ناشی از تورم و افزایش هزینه‌ها است و تا 
زمانی که تورم ۳۰، ۴۰ یا ۵۰ درصدی در کشــور وجود داشــته باشــد، این روند هر ســال 

می‌تواند تکرار شود.
وی در خصوص امکان تحقق چشم انداز تورمی دولت در ۱۴۰۴گفت: دولت هدفش را تورم 
۳۰ درصدی قرار داده که با فرض ثبات شرایط فعلی من بعید می‌دانم موفق شوند. فکر 
می‌کنم اگر اتفاق خاصی نیفتد، تورم تا پایان ۱۴۰۴ به ۳۵ درصد برسد. چرا که با وجود 
کسری فعلی، بخشی از هزینه های دولت را سازمان برنامه با عدم تخصیص مواجه می‌کند 
و کسری سال آینده در عمل حدود ۵۰۰ همت خواهد شد. این مهم گرچه مشکلاتی را 
در بخش‌های مختلف دولتی می‌تواند به وجود آورد ولی از کسری بودجه خواهد کاست. 
در مــورد تــورم توجه به این نکته ضروری اســت کــه این نرخ به عوامل گوناگونی مربوط 
است. در این ماه‌ها گاه دیده ایم که تورم تابع سیاست خارجی و تنش‌های بین‌المللی هم 
شــده اســت. پس اگر اتفاقی بیافتد که تحریم‌ها کاهش یابند یا لغو شــوند، حتما شاخص 

تورم به شکل دیگری در می‌آید.
معماریان در پاسخ به این پرسش که جمع‌بندی شما از بودجه ۱۴۰۴، از لایحه تا قانون 
چیست؟ گفت: به طورکلی یک مقداری از یکپارچگی بودجه از دست رفت. در عین حال 
مجلس تلاش کرد جهت حمایت از معیشت فرودستان احکامی را به بودجه بیافزاید که با 
توجه به گسترش فقر در کشور اقدام مناسبی است اما به هر روی نقطه ضعف آن افزایش 

سقف و کسری بودجه است.

افزایش حمایت‌های اقتصادی در سال آینده

 کارشناس اقتصادی: کسری بودجه سال آینده
 تورم را به ۳۵ درصد می‌رساند

یوموری:با حضور سید محمد اتابک، در بازدید از شرکت فولاد سنگان آغاز 
عملیات اجرایی افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی از ۵ میلیون تن به 

۷.۵ میلیون تن کلید زده شد.
سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، هم زمان با هفتمین روز از دهه مبارک 
فجر، چندین طرح صنعتی و معدنی شرکت فولاد سنگان )از زیرمجموعه های شرکت فولاد 
مبارکه( را افتتاح و از عملیات اجرایی ساخت کارخانه کنسانتره  هماتیتی ۲.۵ میلیون تنی و 

عملیات استخراج سنگ آهن شرکت فرآوری معدنی اپال کانی پارس بازدید کرد.
در این بازدید، غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی، امیر توکلی نماینده مردم خواف 
در مجلس شورای اسلامی، محمد آقاجانلو رئیس هیئت عامل ایمیدرو، وجیه الله جعفری 
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه، علی امرایی مدیرعامل فولاد سنگان و حسام مقدم علی، مدیرعامل شرکت 
فرآوری معدنی اپال کانی پارس وزیر صمت را همراهی کردند. با حضور سید محمد اتابک، 
در بازدید از شرکت فولاد سنگان آغاز عملیات اجرایی افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی 

از ۵ میلیون تن به ۷.۵ میلیون تن کلید زده شد.
این گزارش حاکی است افتتاح کارخانه گلوله های فلزی فولاد سنگان به ظرفیت تولید 
سالانه ۱۵ هزار تن و رونمایی از ناوگان حمل ونقل جاده ای و ماشین آلات معدنی این 
شرکت، کلنگ زنی فاز ۴ و ۵ جاده خواف و رشتخوار، ابرپروژه سیستم انباشت مکانیزه باطله 
فولاد سنگان به عنوان یک طرح عظیم محیط زیستی که در خاورمیانه نمونه ندارد از دیگر 

طرح هایی بود که با حضور وزیر صمت به بهره برداری رسید.
در این رویداد همچنین با حضور وزیر صمت عملیات احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی 
خواف با سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیون یورویی فولاد مبارکه کلنگ زنی شد، پروژه ای که گام 

بزرگی در زمینه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور است.
سید محمد اتابک در این سفر همچنین از ماشین آلات سنگین معدنی مجتمع سنگ آهن 
سنگان و طرح کنسانتره ۲.۴ میلیون تنی شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارسیان بازدید کرد.
از  یکی  به عنوان  رضوی  خراسان  سنگان  فولاد  معدنی  صنایع  شرکت  است  گفتنی 

شرکت های تابعه فولاد مبارکه در منطقه سنگان شهرستان خواف فعال است.

هم زمان با افتتاح چندین طرح توسعه معدنی در فولاد سنگان با حضور وزیر صمت انجام شد؛

 كلنگ زنی پروژه احداث نیروگاه بادی  كلنگ زنی پروژه احداث نیروگاه بادی ۲۰۰۲۰۰ مگاواتی  مگاواتی خواف خواف 
با سرمایه گذاری با سرمایه گذاری ۲۰۰۲۰۰ میلیون یورویی  میلیون یورویی فولاد مباركهفولاد مباركه
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اقتصاد‏ ی

اقتصاد دولتی شکست خورده و باید اقتصاد را به مردم بسپاریم

مردمی کردن اقتصاد راه نجات از تنگناها
صادقی شاهدانی رئیس اندیشکده اقتصاد ایران با اشاره 
به سپردن جنگ به مردم و پیروزی در آن گفت: وضعیت 
امروز اقتصاد کشور ثابت کرد که اقتصاد دولتی شکست 
خورده پس باید به ســمت اقتصاد مردمی برویم، راهی 

جز این نداریم.
به گزارش عصررسانه، در نشست خبری همایش تجاری 
ایران و امارات که در دانشکده امام صادق برگزار شد مهدی 
صادقی شاهدانی رئیس اندیشکده اقتصاد ایران با اشاره 
به وضعیت امروز اقتصاد کشور گفت: اقتصاد دولتی یک 
مدل شکست خورده است و امروز داریم آن را حس می 
کنیم برای گذر از شرایط موجود و ایجاد همبستگی داخلی باید مانند زمان جنگ امور را به مردم بسپاریم راهی 
جز این نداریم.وی ادامه داد: معاده‌های بین المللی همچون بریکس برای همکاری‌های تجاری تعیین کننده 

است و کشور‌های عضو باید پایبند بمانند و در آن فعال باشند.
صادقی با بیان اینکه حضور تجار در معاهدات بین المللی و همراهی مســئولان دولتی لازم اســت تا به نتیجه 
برسیم تصریح کرد: در حوزه سیاست گذاری برای وسعت تجارت با امارات باید تغییر رویکرد در نظام تصمیم 

گیری انجام شود.
وی با اشاره به اینکه بخش دولتی باید بستری فراهم کند تا تنظیم‌گری لازم برای بازرگانان ایجاد شود گفت: 
در این صورت محدودیت‌های مالی نیز رفع می‌شود.وی افزود: با در نظر گرفتن محدودیت باید به فعالیت‌های 
تجاری خود ادامه دهیم در این شــرایط باید بتوانیم جراحی‌های لازم را انجام دهیم.رئیس اندیشــکده اقتصاد 
ایران اظهارداشت: به طور حتم تجارت با امارات می‌تواند مسیر را برای تبادل تجاری با دیگر کشور‌های منطقه 
فراهم کند که این فرصت را باید مغتنم بشماریم.مهران فرزین دبیر اجرایی همایش هم اندیشی رویداد شناخت 
فرصت‌هــای تجــاری ایــران و امارات با تاکید بر اینکه صادرات در دنیا اهمیت زیادی دارد، گفت: تحریم‌ها روی 
صادرات تاثیر بسزایی داشته است بنابراین باید فرصت‌ها بررسی و در اختیار مسئولان قرار بگیرد.وی بر لزوم 
استفاده از تجربیات بازرگانان و تجار که در عرصه تجارت هستند، تاکید کرد و افزود: جمعیت و بازار قابل توجهی 

در منطقه وجود دارد که باید ببینم چه سهمی از آنها را می‌توانیم به دست بیاوریم.
وی با بیان اینکه برای توسعه صادرات باید از فعالیت‌های جزیره‌ای خودداری شود، افزود: برای توسعه صادرات 

کشور باید دستگاه‌های مختلف کنار یکدیگر قرار بگیرند تا به نتیجه برسیم.

ندری: در سطح کلان نمی‌توان به رمز ارز اکتفا کرد 

ناتوانی رمزارزها در رفع محدودیت‌های اقتصادی
یک کارشناس اقتصادی می‌گوید: استفاده از رمز ارز 
در واقع حداکثر کاری اســت که می‌توان برای دور 
زدن تحریم‌ها استفاده کرد، اما مشکل اقتصاد ایران 

را حل نمی‌کند.
به گزارش ایلنا، کامران ندری اظهار داشــت: برخی 
از نیاز‌های حداقلی را می‌توان در شــرایط تحریمی 
با رمز ارز تسویه کرد و ریسک آن را هم پذیرفته‌ایم 
که این ریســک در ســطح خرد قابل قبول است. اما 
در سطح کلان نمی‌توان به رمز ارز اکتفا کرد و اگر 
تصور این باشــد که با رمز ارز می‌توانیم تحریم‌ها را 
دور بزنیم، ابدا این گونه نیست.وی درباره نقل‌و انتقالات مالی با رمز ارز‌ها و امکان دور زدن تحریم‌ها و 
اینکه چه حجم از تجارت ایران با رمز ارز انجام می‌شود، اظهار داشت: در سطح بین‌الملل حجم تجارت 
انجام شده ایران از طریق رمز ارز بسیار کم و پایین است. نکته دیگر در بحث معاملات رمزارز این بوده 
که اقتصاد ایران نســبتا اقتصاد بزرگی از لحاظ منابع طییعی، نیروی انســانی و جمعیت اســت و بیش 
از یک دهه گذشــته هیچ ســرمایه گذاری در اقتصاد به ویژه زیرســاخت‌ها انجام نشــده است و به شدت 
صنایع و زیرســاخت‌ها فرســوده هســتند، از همین روی نیاز‌های اقتصادی ایران زیاد بوده از سوی دیگر 
افت کیفیت مدیریت در تمام ســطوح از جمله بنگاه‌های خصوصی و دولتی دیده می‌شــود و نمی‌توان 

این میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز را با رمز ارز پاسخ داد.
وی ادامه داد: برای بهبود این شــرایط به انتقال دانش و ســرمایه‌گذاری خارجی داریم و به طور قطع 

نمی‌توان با رمز ارز این سرمایه‌ها را تسویه کنیم.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: به هیچ وجه یا شرکت‌های بزرگ و قدر امکان نقل و انتقالات مالی و 
تسویه از طریق رمز ارز وجود ندارد ضمن اینکه ریسک رمز ارز‌ها بسیار بالا است و در مدت زمان کوتاه 

جهش‌ها و ریزش‌های قابل توجهی دارد.
ندری با بیان اینکه افرادی که با رمز ارز معامله می‌کنند، در واقع ریســک بســیار بالایی را می‌پذیرند، 
گفت: سرمایه‌گذاران اصیل و این شرکت‌هایی که به مناسب اقتصاد ایران هستند و گزینه خوب برای 
ســرمایه‌گذاری محســوب می‌شــوند با رمز ارز تسویه نمی‌کنند و غیر ممکن است که بتوان این میزان 

حجم تجارت و سرمایه گذاری مورد نیاز را از این طریق انجام داد.

 صمت مسئول ساماندهی پلتفرم‌های 
فروش آنلاین طلا شد 

هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار مسئولیت ساماندهی و تعیین تکلیف پلتفرم های 
فروش آنلاین مصنوعات طلا و طلای خام و آب شده را ظرف ۵۰ روز آینده به وزارت صمت واگذار 
کرد.به گزارش تســنیم، عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی مصوبات هشــتاد و پنجمین 
نشست هیأت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار که در یک بهمن امسال تشکیل شد را 17 
بهمن ماه به وزارت خانه های جهاد، صمت )مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و هیأت عالی نظارت 
بر اصناف( و راه )ســازمان راهداری(، اتاق های بازرگانی و اصناف، پلیس فتا و ســازمان بورس ابلاغ 
کرد.یکی از مصوبات هیأت مقررات زدایی، ابطال بخشنامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد به 
واردکنندگان محصولات کشاورزی در خصوص الزام به ارائه تعهد محضری برای واردات کالاهای 
کشاورزی و نیز اخذ جریمه از واردکنندگان در صورت تأخیر در واردات محصولات کشاورزی بود.

دیگر مصوبه این هیأت، واگذاری ساماندهی پلتفرم های فورش آنلاین طلای آب شده، مصنوعات 
طلا و طلای خام به وزارت صنعت، معدن و تجارت ظرف 50 روز و ارائه دستورالعمل آن به هیأت 
مقررات زدایی و نیز توقف عرضه مجوز این کسب و کارها در درگاه ملی مجوزها تا زمان نهایی شدن 
دستورالعمل مذکور بود.هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار مصوبه‌ای هم در خصوص 
تعییــن کاربــری اراضی مورد نظر متقاضیان برای ایجاد مراکز معاینه فنی خودروهای ســنگین از 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای داشت.

تشکیل جلسه کمیته مزد ۲۹ بهمن

اقلام سبد معیشتی تغییر کرد
رئیس کمیته مزد گفت: هفته گذشــته مبانی جدید برای محاســبه ســبد معیشتی از سوی وزارت 
بهداشت برای محاسبه ارائه شده که در سبد جدید، گرم‌ها و کالری‌ها تغییر کرده است.به گزارش 
مهر، بر اساس معمول ماه‌های پایانی سال، روز دوشنبه باید کمیته مزد برای تعیین سبد معیشتی 
تشکیل جلسه می‌داد؛ تعطیلی این روز جلسه کمیته مزد را به ۲۹ بهمن موکول کرد.محسن باقری، 
رئیس کمیته مزد درباره دستور جلسه این کمیته در ۲۹ بهمن به خبرنگار مهر، گفت: هفته گذشته 
مبانی جدید برای محاسبه سبد معیشتی از سوی وزارت بهداشت برای محاسبه ارائه شده است که 
در ســبد جدید، گرم‌ها و کالری‌ها تغییر کرده و برخی افزایش و بعضی هم کاهشــی بوده اســت.وی 
با اشاره به نرخ تورم دی ماه از سوی مرکز آمار ایران، افزود: نرخ تورم این ماه ۳۲ درصد اعلام شد و 
سبد معیشتی بر اساس رقم جدید در حال محاسبه است.این نماینده جامعه کارگری با بیان اینکه 
قیمت کالاهای اساسی روزانه در حال تغییر است، اظهار کرد: فشار این تغییر روی جامعه کارگری 
و حداقل بگیران با جمعیت حدود ۷ میلیون نفری و به ویژه بازنشستگان با جامعه ۴ میلیون نفری 
است که توان مضاعف برای کار مجدد و تأمین هزینه‌های زندگی را ندارند.وی ادامه داد: بر اساس 
هزینه‌های زندگی برای هر خانوار کارگری نمی‌تواند سبد معیشتی کمتر از ۳۰ میلیون تومان باشد.

رئیس کمیته مزد عنوان کرد: بعد خانوار روستایی در ایران ۳.۶ و شهری ۳.۲ است که میانگین آن 
۳.۳ بوده و پیشنهاد ما بر اساس این عدد، تعیین سبد معیشتی با توجه به قدرت خرید دهک هفتم 

است که باید برای جامعه کارگری لحاظ شود.

افزایش نرخ ارز خواست دولت بود؟

 نابسمانی اقتصادی در سایه 
ورود قطره‌ای ارز به کشور

یک تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: واقعیت این است که شرایط کنونی اقتصادی محصول مجموعه‌ای 
از عوامل است و لزوما مربوط به دولت فعلی نیست زیرا اولا برخی مدیران ارشد مانند رئیس بانک 
مرکزی در دولت قبل باقی مانده و تغییر نکرده اســت و از طرفی بودجه هم که هنوز برای پارســال 
اســت.به گزارش نامه نیوز، ابوذر ندیمی،‌ تحلیلگر مســائل سیاســت خارجی، درباره این موضوع به 
»نامه‌نیــوز« گفــت: »دربــاره نرخ ارز اصولی ثابت و متغیر وجود دارد. یکی از این اصول درآمد ارزی 
کشور است که به سیاست‌های پولی، مالی، ارزی و اعتباری برمی‌گردد. مسئله دیگر شرایط سیاسی، 
روانی و بین‌المللی است. آنچه مخالفان دولت کنونی مطرح می‌کنند این است که هدف دولت همین 
بوده که نرخ ارز به این میزان بالا برود؛ در صورتی که این حرف هیچ منطقی پشــت ســر ندارد زیرا 
هیچ دولتی زیر پای خودش را خالی نمی‌کند«.او ادامه داد: »واقعیت این اســت که شــرایط کنونی 
اقتصادی محصول مجموعه‌ای از عوامل اســت و لزوما مربوط به دولت فعلی نیســت زیرا اولا برخی 
مدیران ارشــد مانند رئیس بانک مرکزی در دولت قبل باقی مانده و تغییر نکرده اســت و از طرفی 
بودجه هم که هنوز برای پارســال اســت. شــورای پول و اعتبار هم با ترکیب جدیدی روبه‌رو نشد«.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی همچنین بیان کرد: »در موضوع عرضه ارز با محدودیت‌هایی روبه‌رو 
هســتیم. درآمد ارزی به اندازه کافی نیســت و از آن ســو در حوزه قیمت‌گذاری‌ها هم درست عمل 
نمی‌شود. البته روی کار آمدن ترامپ و مواضع اخیر او هم بر مسئله ارز تأثیر داشته است«.ندیمی 
در پایان گفت: »در این تردیدی نیســت که ایران باید با جهان ارتباط داشــته باشــد. وقتی ارز وارد 

کشور نشود، اوضاع اقتصادی نابسمان می‌شود«.

افغانستان ۲۰ تن تولید دارد ولی ۹۰ تن صادر می کند

قاچاق زعفران ایرانی از مرزهای شرقی
عضو هیئت مدیره توسعه صادرات زعفران گفت: بنابر آمار در ۱۰ ماهه امسال ۱۶۱ تن زعفران به 

بازارهای هدف صادر شد و پیش بینی می‌شود که تا پایان سال به بیش از ۲۰۰ تن برسد.
به گزارش بازار، محمدرضا اردیخانی عضو هیئت مدیره صندوق توســعه صادرات زعفران با بیان 
اینکه ۹۰ درصد زعفران دنیا در ایران تولید می شــود، گفت: زعفران ســابقه ۳ هزار ســاله در کشور 
دارد و خاســتگاه زعفران ایران اســت که از ســال ۹۷ با جدی شدن رفع تعهد ارزی، صادرات با روند 
کاهشــی روبرو شــد.به گفته او، با توجه به آنکه بزرگترین تولید کننده زعفران در دنیا محســوب 
می شــویم، انتظار می رود که ســهمی در بازارهای جهانی داشــته باشیم، درحالیکه اکنون بخشی 
از محصول تولیدی بصورت خام صادر یا بخشــی قاچاق می شــود. آمار تولید و صادرات زعفران 
افغانستان گویای قاچاق محصول از کشورماست. وقتی کشوری ۲۰ تن تولید دارد و ۹۰ تن صادر 
می کند، مصداق بارز این امر اســت. همچنین برخی زعفران تولیدی توســط کارت های اجاره ای 
صادر می شود که ارز آن به کشور باز نمی گردد.عضو هیئت مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران 
ادامه داد: در ســه ماهه آبان، آذر و دی ۹۵ تن زعفران صادر شــده که نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل ۴۷ درصد رشــد داشــته اســت، اما کماکان با کاهش ۱۰ درصدی صادرات زعفران نســبت به 
ســال قبل روبرو هســتیم که با اســتمرار این روند کاهش صادرات جبران خواهد شد. گفتنی است 
صادرات زعفران به ۴۰ کشور دنیا در حال انجام است که عمده آت به چین، امارات و اسپانیا انجام 
می شوداو درباره آخرین وضعیت تولید زعفران گفت: سال گذشته ۲۳۸ تن زعفران تولید شد که 
امسال برآوردها حاکی از آن است که تولید زعفران به ۳۵۰ تن رسیده باشد.اردیخانی با بیان اینکه 
تحریم ها عامل اصلی صادرات خام فروشی است، افزود: صادرات با بسته بندی های ریز آغاز شده 
اســت، اما هنوز ســهم عمده ای که باید داشــته باشیم نرسیدیم چراکه مبادلات بانکی دشوار است 
و همین امر منجر به قاچاق زعفران می شــود.عضو هیئت مدیره صندوق توســعه صادرات زعفران 
با اشــاره به راهکار جلوگیری از قاچاق زعفران گفت: بخش کشــاورزی باید از پتروشــیمی جدا شود 
تا زعفران به سرنوشت فرش و پسته دچار نشود، هرچند در شرایط کنونی با وجود تمامی مسائل 
بازار را در اختیار داریم، اما مشــکل تحریم و مبادلات ارزی مشــکلاتی ایجاد کرده اســت، البته این 
بدان معنا نیست که صادرکنندگان نمی خواهند رفع تعهد ارزی داشته باشند، اما امکان بازگشت 
ارز به سامانه طلا و ارز وجود ندارد.او تصریح کرد: وقتی صادرکنندگان زعفران را با ارز آزاد از بازار 
خریداری می کنند، امکان بازگشت به سامانه طلا و ارز با نرخ ۶۷ هزارتومان وجود ندارد که از این 

رو انتظار می رود دولت بخش کشاورزی را مجزا کند.

قیمت‌های بالا تا زمانی که توان خرید مردم با قیمت‌ها 
هماهنگ نشود، ادامه دارد

چاله عمیق رکود در بازار مسکن
رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران، گفت: افزایش قیمت خانه صرفاً به دلیل افزایش هزینه‌های 
ساخت و زمین است و نه تنها رکود، بلکه قیمت‌های بالا تا زمانی که توان خرید مردم با قیمت‌ها 

هماهنگ نشود، ادامه خواهد یافت.
به گزارش اکوایران، در حال حاضر، بازار مسکن با پیش‌بینی‌های مختلفی مواجه است. برخی از 
فعالان این حوزه معتقدند که قیمت مسکن به زودی افزایش خواهد یافت، چرا که به گفته آنها، 
این بازار در حال حاضر در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد و احتمال جهش قیمت‌ها وجود دارد. 
گروهی از فعالان بازار مسکن هم بر این باورند که بازار مسکن طی دو سال گذشته با رکود روبه‌رو 
بوده و تا زمانی که ســرمایه‌های موجود در بازار‌های طلا و ارز وارد بازار مســکن نشــود، وضعیت 
تغییر نخواهد کرد.ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه‌ســازان اســتان تهران، درباره رکود تورمی بازار 
مسکن گفت: »یک سال است که بازار مسکن در وضعیت رکود تورمی قرار دارد. من با این که 
گفته می‌شود مسکن در پایین‌ترین قیمت خود قرار دارد، موافق نیستم، چرا که متوسط قیمت 

مسکن در تهران به ۹۰ میلیون تومان به ازای هر متر مربع رسیده است.«
رهبر تأکید کرد که تداوم رکود بازار مسکن وابسته به وضعیت اقتصادی کشور است و با توجه به 

سهم ۳۰ درصدی مسکن در اقتصاد، این بازار تأثیر زیادی بر دیگر بخش‌ها دارد. 
 مســکن اشــاره کرد و گفت: »قیمت زمین در برخی نقاط تهران از قیمت خانه بیشــتر است، به 
طوری که در برخی مناطق قیمت زمین به ۶۰۰ میلیون تومان به ازای هر متر مربع می‌رسد.«

وی اضافه کرد که افزایش قیمت خانه صرفاً به دلیل افزایش هزینه‌های ســاخت و زمین اســت 
و نه تنها رکود، بلکه قیمت‌های بالا تا زمانی که توان خرید مردم با قیمت‌ها هماهنگ نشــود، 

ادامه خواهد یافت.
او همچنین به حبس ســرمایه در بازار طلا و ارز اشــاره کرد و گفت که مردم این روز‌ها بیشــتر به 
ســمت این بازار‌ها می‌روند تا ارزش پول خود را حفظ کنند و تنها عده کمی برای حفظ ارزش 

پولشان به خرید مسکن روی می‌آورند.

    خبر

سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 
بق گزارش شــامخ، شــاخص »میزان استخدام و 
به‌کارگیری نیروی انسانی« در دی‌ماه پس از حذف 
اثر فصلی مقدار ۴۳.۲ محاســبه شده که کمترین 

مقدار طی ۵۸ ماه اخیر از اسفند ۹۸ است.
به گزارش مهر، شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در دی 
۱۴۰۳ بعد از تعدیل فصلی ۴۷ برآورد شده و برای دومین 
ماه متوالی هشــدار تعمیق رکود در اقتصاد را صادر کرده 
است. شیب کاهش این شاخص گرچه نسبت به آذرماه کمتر 
شده است؛ اما همچنان از وضعیت نامساعد کسب‌وکارها 

حکایت دارد.
اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران 
نشان می‌دهد در دی‌ماه شاخص »میزان تولید محصول یا 
ارائه خدمت« کل اقتصاد برای دومین ماه متوالی کاهشی 
بوده و شــاخص »میزان سفارشات جدید مشتریان« کل 

اقتصاد برای نهمین ماه متوالی کاهش پیدا کرده است.
بر اساس آخرین نظرسنجی انجام شده در خصوص شاخص 
مدیران خرید )PMI( در اقتصاد ایران، این شاخص در دی‌ماه 
ســال جاری به ۴۴.۹ رســیده که نشــان می‌دهد که رشد 
فعالیت‌هــای اقتصادی در این ماه برای دومین ماه متوالی 

کاهشی بوده و نرخ کاهش اندکی کمتر از ماه قبل است.
این شاخص پس از تعدیل فصلی معادل ۴۷ برآورد شده که 
حاکی از آن اســت که میزان فعالیت‌های اقتصادی در این 
ماه نیز برای دومین ماه متوالی کاهشی بوده است البته با 
نرخ کمتری نسبت به ماه قبل )۴۵.۷( کاهش داشته است. 
بااین‌حال از ابتدای سال برای هفتمین بار، رکود و قرار گرفتن 

در محدوده کمتر از ۵۰ را ثبت کرده است.
شاخص »میزان تولید محصول یا ارائه خدمت« در دی‌ماه 
بعد از تعدیل فصلی، معادل ۴۷.۴ محاســبه شــده و برای 
دومین ماه متوالی کاهشی است. با تداوم بی‌ثباتی قیمتی 
و نوســانات افزایشی شدید نرخ ارز و قطعی‌های برق، روند 
فعالیت در بســیاری از کســب‌وکارها کاهشی شده و برای 
هشــتمین بار از ابتدای ســال کمتر از محدوده ۵۰ قرار 

گرفته است.
در همین حال افزایش شدید نرخ ارز و به‌تبع آن افزایش 
تورم قیمت نهاده‌ها و کاهش توان مالی، تقاضای ضعیف 
مشتریان )در بخش خدمات و کشاورزی و ساختمان( را به 
همراه داشته است، به‌طوری‌که شاخص »میزان سفارشات 
جدید مشتریان« کل اقتصاد در دی‌ماه، پس از حذف اثر 
فصلی، معادل ۴۶.۷ برآورد شــده است و برای نهمین بار 
از ابتدای ســال تاکنون کاهشــی و کمتر از محدوده ۵۰ 

قرار گرفته است.
بی‌ثباتی اقتصادی، نوسانات ارزی و عدم اطمینان به آینده، 
بسیاری از مشتریان را در تصمیم‌گیری برای خرید محتاط 

کرده و سفارشــات خود را به تعویق انداخته‌اند. همچنین، 
تداوم کاهش صادرات و مشــکلات ناشــی از قوانین مخل 
موجــب افت تقاضای خارجی شــده اســت. به‌طوری‌که 
شاخص »میزان صادرات کالا یا خدمت« پس از حذف اثر 
فصلی عدد ۴۷.۰ را به ثبت رسانده و همچنان مانند دوره‌های 

گذشته تداوم روند کاهشی خود را حفظ کرده است.
شــاخص »موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شده« در 
دی‌ماه پس از حذف اثر فصلی، ۴۶.۹ محاسبه شده است و 
برای یازدهمین ماه متوالی در سری تعدیل شده کاهشی 
است. نوسانات افزایشی نرخ ارز طی ماه‌های اخیر و حذف 
ارز نیمایی در شــرایطی که بســیاری از شرکت‌ها با کمبود 
نقدینگی و مشکلات مالی روبرو هستند، کسب‌وکارها را با 

مشکلات تأمین مواد اولیه مواجه کرده است.
بر همین اســاس شــاخص »قیمت مواد اولیــه یا لوازم 
خریــداری شــده« با مقدار ۸۲.۰ همچنان در ســطوح 
بالای خود به ثبت رسیده است. نوسانات ارزی و افزایش 
قیمت مواد اولیه وارداتی نیز هزینه‌های تولید را بالا برده 
و تولیدکنندگان را با مشــکلات تأمین مواد اولیه مواجه 
کرده اســت. این وضعیت نشــان‌دهنده تداوم فشارهای 
قیمتی، نوســانات ارزی، مشــکلات تأمین مواد اولیه و 
محدودیت‌هــای تجاری اســت که بــر هزینه‌های تولید 

تأثیرگذار بوده است.
با افزایش فشــار هزینه‌های تأمین نهاده‌ها بر شــرکت‌ها، 
شــاخص »قیمت محصولات تولیدشــده و خدمات ارائه 
شده« با عدد ۵۸.۲ افزایشی است اگرچه به دلیل تقاضای 
ضعیف مشتریان، افزایش قیمت‌های فروش، هنوز به‌شدت 
افزایش قیمت نهاده‌ها نبوده و پیش‌بینی می‌شود با وقفه 
زمانی در زنجیره تولید صنایع و خدمات کسب‌وکارها طی 
ماه‌های آتی بســیاری از محصــولات و خدمات با افزایش 

بیشتری در قیمت‌های فروش روبرو باشند.
شاخص »میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی« در 
دی‌ماه پس از حذف اثر فصلی مقدار ۴۳.۲ محاســبه شده 
است و دومین کمترین مقدار خود را در سری تعدیل شده 
کل اقتصاد و کمترین مقدار طی ۵۸ ماه اخیر از اسفندماه 
۹۸ را به ثبت رســانده است. بی‌ثباتی اقتصادی و نوسانات 
ارزی باعث تشدید رکود در کسب‌وکارها شده تا بسیاری از 
بنگاه‌ها به‌خصوص در بخش خدمات و کشاورزی به دلیل 
افت درآمد و ســودآوری، برای کاهش هزینه‌های خود در 
استخدام نیروی انسانی جدید محتاط باشند. از طرفی به 
دلیل عدم تناسب حقوق دستمزد با فشار افزایش هزینه‌های 
زندگی، نیروی انسانی تمایلی به اشتغال در سطوح پایین 

درآمدی ندارد.
شــاخص »موجودی محصول نهایی در انبار یا کارهای در 
حال تکمیل« ۴۶.۸ محاســبه شده است و برای پنجمین 
بار از ابتدای ســال کمتر از محدوده ۵۰ قرار گرفته اســت. 
افزایــش نــرخ ارز باعث بالا رفتن هزینه واردات مواد اولیه و 
تجهیزات تولید شده و تولیدکنندگان را در تأمین مواد اولیه 
با مشکل مواجه کرده است، از طرفی کمبود انرژی نیز که 
باعث کاهش فعالیت شــرکت‌ها در سطوح پایین ظرفیت 
تولید شــده بود کاهش تولید طی ماه گذشــته را به همراه 
داشته که باعث کاهش سطح موجودی محصول شده است 
و درنهایت شــرکت‌ها برای تحویل سفارشات از موجودی 

انبار به میزان بیشتری استفاده کرده‌اند.
شاخص »میزان فروش کالاها یا خدمات« در دی‌ماه پس 
از حذف اثر فصلی، ۴۹.۲ ثبت شده است که برای دومین 
ماه متوالی کاهشی است اگرچه نرخ کاهش نسبت به ماه 
قبل کمتر اســت، اما در مقایســه با ماه مشابه یعنی دی‌ماه 
ســال گذشته )۵۱.۲(، شــاخص مقدار کمتری را به ثبت 

رسانده است.
مقدار شاخص »انتظارات در مورد میزان فعالیت اقتصادی 
در ماه آینده« پس از حذف اثر فصلی ۵۳.۷ محاسبه شده 
است. این شاخص اگرچه در مقایسه با ماه قبل بهتر شده 
اســت اما به عقیده فعالان اقتصادی به دلیل ریســک‌ها و 
نااطمینانی نســبت به شــرایط بی‌ثبات قیمتی و نرخ ارز، 
انتظارات خوش‌بینانه برای پایان ســال، در مقایسه با سال 

قبل کمتر است.
شاخص »میزان سفارشات جدید« در دی‌ماه پس از تعدیل 
فصلی، ۵۶.۴ ثبت شده است، این شاخص با توجه به نزدیک 
شدن به پایان سال و انتظارات تورمی مشتریان، در مقایسه 

با ماه قبل )۴۷.۴( افزایش داشته است.
شــاخص »موجودی مواد اولیه« در دی‌ماه، پس از تعدیل 
فصلی، معادل ۴۶.۶ برآورد شــده است. این شاخص برای 
یازدهمین ماه متوالی از اسفند سال گذشته با کاهش همراه 
بوده است. افزایش شدید نرخ ارز، افزایش هزینه‌های تأمین 
مواد اولیه را به همراه داشــته اســت و هم‌زمان با حذف ارز 
نیمایی بسیاری از شرکت‌ها با مشکل تأمین ارز موردنیاز 

مواد اولیه روبرو هستند.
افزایش نرخ ارز منجر به تداوم تورم قیمت مواد اولیه شده 
اســت، به‌طوری‌که شاخص »قیمت خرید مواد اولیه« در 
دی‌ماه با ثبت مقدار ۸۹.۵ افزایش قابل‌توجهی داشته است و 
طی بیست‌وسه ماه گذشته از اسفند ۱۴۰۱ بیشترین مقدار 

خود را ثبت کرده است.
در همین حال به دنبال افزایش شدید هزینه‌های تأمین مواد 
اولیه برای صنایع »شاخص قیمت محصولات تولیدشده« 
نیز با عدد ۶۸.۴ بیشــترین مقدار سی‌وســه ماهه خود را از 

اردیبهشت ۱۴۰۱ ثبت کرده است.
شاخص »میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی« در 
دی‌ماه، پس از تعدیل فصلی ۵۰.۶ به دست آمده است که 
تقریباً مشابه ماه قبل ارزیابی شده است. هرچند در دی‌ماه 
بیشــتر صنایع با کاهش در میزان استخدام روبرو بوده‌اند. 
هم‌زمان با کاهش تولید و افزایش نرخ ارز و بالا رفتن قیمت 
مواد اولیه و همچنین تحمیل هزینه‌های ناشی از قطعی‌های 
برق، فشار هزینه‌های تولید افزایشی شده است و برخی از 
شرکت‌ها برای جبران فشار هزینه‌های خود ناچار به کاهش 

نیروی انسانی طی ماه‌های اخیر شده‌اند.
از طرفی نیروی کار نیز به دلیل عدم تناســب هزینه 
زندگــی و درآمدهــا تمایــل چندانی به اشــتغال در 
کارخانه‌ها ندارند. همچنین از تابستان سال جاری در 
گزارش پایش ملی محیط کســب‌وکار، پنجمین مانع 
کســب‌وکار ازنظر فعالان اقتصادی در حوزه صنعت، 
»کمبود نیروی کار ماهر« گزارش شــده است که باید 

مورد توجه قرار گیرد.

تعمیق رکود اقتصادی؛

کاهش اشتغال رکورد ۵۸ ماهه را زد

مریم فکری- گروه اقتصادی � 

رییس اتحادیه طلا و جواهر با بیان این‌که تقاضا در بازار 
طلا و ســکه مثل سنوات گذشته نیست و بازار التهابی 
ندارد و روال عادی خود را طی می‌کند، می‌گوید: شرایط 
کنونی بازار این‌گونه است که همان‌طور که قیمت‌ها بالا 
رفتــه، همین‌طور ریزش‌هایی هم احتمال دارد در پی 
داشته باشد. در دو روز گذشته نه اتفاق خاصی افتاده و 

نه می‌توانیم بگوییم تقاضا خیلی بالا رفته است.
به گزارش خبرآنلاین، نادر بذرافشــان، رییس اتحادیه 
طلا و جواهر درباره آینده وضعیت بازار طلا و سکه در 
گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: باید ببینیم 
شرایط بازارهای جهانی به چه سمت و سویی می‌رود و 

نیز روند قیمت ارز چگونه خواهد بود.
وی توضیح می‌دهد: ما در دو روز اول هفته با وجود این‌که 
در بــازار جهانی تغییر قیمتی نداشــتیم، اما بازارهای 
داخلی روند افزایشی غیرقابل پیش‌بینی‌ای را گذراندند. 

حالا باید ببینیم اونس جهانی چه تغییر قیمتی خواهد 
داشــت. در عین حال، اگر بانک مرکزی بتواند قیمت 
ارز را کنترل و نسبت به عرضه سکه اقدام کند، شاهد 

کاهش قیمت سکه و طلا خواهیم بود.
رییس اتحادیه طلا و جواهر می‌افزاید: اخیرا هم اعلام 
شده که تا آخر هفته چند حراج سکه خواهیم داشت. 
ما باید ببینیم عرضه سکه‌ها به چه شکل خواهد بود و 

حراج سکه هم اعلام شده است.
بذرافشــان عنوان می‌کند: الان برای پیش‌بینی آینده 
قیمت طلا خیلی زود است. ما باید ببینیم در چند روز 

آینده و تا پایان هفته چه اتفاقی می‌افتد.
رییس اتحادیه طلا و جواهر تصریح می‌کند: در کل در 
رابطه با شــرایط بازار جهانی، تحلیل‌ها در ســطح دنیا 
این‌گونه است که قیمت اونس طلا افزایش خواهد یافت. 
این تحلیل جهانی است. تحلیلگران، آینده قیمت طلا 
را تا پایان سال میلادی جدید افزایشی می‌بینند. حالا 

ما باید ببینیم این افزایش قیمت مثل ســال گذشــته 
تدریجی خواهد بود یا خیر.بذرافشــان با اشاره به بازار 
ارز و عرضه و تقاضا در بازار طلا و سکه، می‌گوید: نکته 
این‌جاست که تقاضا مثل سنوات گذشته نیست و بازار 

التهابی ندارد و روال عادی خود را طی می‌کند.
وی می‌افزاید: الان در بازار، التهاب یا افزایشی در تقاضا 
را نداریم که خود این موضوع، یک اتفاق مثبت است، 
ولی افزایش قیمت‌ها در بازار داخلی نسبت به این‌که در 
دو روز گذشته در بازار جهانی تغییری در قیمت اونس 
طلا نداشــتیم، کاذب بوده اســت. ما در هفته پیش ۵۲ 

دلار افزایش قیمت اونس طلا را داشتیم.
رییس اتحادیه طلا و جواهر با بیان این‌که حباب سکه 
دو برابر شــده اســت، تصریح می‌کند: بر همین اساس، 
معتقدم افزایش قیمت‌ها تحت‌تاثیر شــرایط هیجانی 
بوده اســت و تجربه نشــان داده شده که بالاخره در اوج 
افزایــش قیمت‌هــا، در مقطعی کاهش قیمت‌ها را هم 

داشــته‌ایم. یعنی احتمال کاهش قیمت ها هم وجود 
دارد.بذرافشــان تاکید می‌کند: من اعتقاد دارم که اگر 
قیمت ارز توسط بانک مرکزی کنترل شود، نقش خیلی 
مهمــی هــم در ثبات و هم در کاهش قیمت‌ها در بازار 
طلا و سکه خواهد داشت.وی متذکر می‌شود: بازار در 
حالت هیجان و طوفانی اســت. در حال حاضر شــرایط 
بازار این‌گونه است که همان‌طور که قیمت‌ها بالا رفته، 
همین‌طور ریزش‌هایی هم احتمال دارد در پی داشته 
باشــد. در دو روز گذشــته نه اتفاق خاصی افتاده و نه 

می‌توانیم بگوییم تقاضا خیلی بالا رفته است.
رییــس اتحادیه طلا و جواهــر تاکید می‌کند: به طور 
معمول در بازارهایی که هیجانی اســت، خرید طلا و 
سکه پرریسک است. مردم باید صبر کنند و وقتی ثبات 
نسبی در بازار ایجاد شد، بهتر می‌توانند خرید را انجام 
دهند و در بازارهای ملتهب کمتر ورود کنند تا با ضرر 

مواجه نشوند.

بذرافشان: منتظر ریزش قیمت‌ها باشید

طلا روی موج هیجان
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نمایندگی ایران در سازمان ملل:

 ایرانیان برای تحقق اهداف خود
 از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنند

دفتر نمایندگی ایران در ســازمان ملل در ژنو اعلام کرد: ایرانیان با الهام از انقلاب، 
بیش از هر زمان دیگری مصمم هســتند که برای رســیدن به اهداف برحق خود از 

هیچ کوششی دریغ نکنند.
به گزارش ایســنا، دفتر نمایندگی ایران در ســازمان ملل در ژنو اعلام کرد که روح 
واقعی انقلاب اسلامی تحقق آرمان های ملت ما برای عدالت اجتماعی، دموکراسی 

و حاکمیت قانون بود.
دفتر نمایندگی ایران در ســازمان ملل در ژنو در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: ۲۲ بهمن روز ملی ایران اســت که مصادف با روز پیروزی انقلاب اسلامی در 
۱۳۵۷ اســت و به اســتقرار جمهوری اســامی در ایران منجر شد. روح واقعی انقلاب 
تحقق آرمان های ملت ما برای عدالت اجتماعی، دموکراسی و حاکمیت قانون بود. 

این روز همچنین نشانی از آرزوی دیرینه آنها برای استقلال بود.
در ادامــه ایــن پیــام آمده اســت: ایرانیان با الهام از انقــاب بیش از هر زمان دیگری 
مصمم هستند که برای رسیدن به اهداف برحق خود از هیچ کوششی دریغ نکنند.

عراقچی:

هیچ کشوری زیر سایه تهدید و تحریم 
مذاکره نمی‌کند

وزیر امور خارجه کشور گفت: آمریکا در مذاکره سابقه بدعهدی‌ دارد، هیچ کشوری زیر 
تهدید و تحریم‌های شدید وارد مذاکره نمی‌شود، اعتماد دوباره به امریکا عاقلانه نیست 
و عدم مذاکره با آمریکا یک نظر کارشناسی است نه از روی لجبازی یا مسئله دیگر.

به گزارش فارس، سید عباس عراقچی در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن در میدان امامزاده 
عبدالله تا میدان امام)ره( اظهار کرد: به همدان شهر علما، شهر علم و شهر دانشمندان 
و قهرمانان و ســروران بزرگ ســام می‌کنم، به ویژه شــما جمع حاضر که در سرمای 
شدید حتی پرشورتر از سال‌های گذشته حضور یافتید.وی با اشاره به اینکه حضور 
این جمع نشاندهنده آن است که مردم هیچگاه ارزش‌های خود را رها نخواهند کرد 
و پای آرمان‌های خود ایستادند گفت: ۴۶ سال پیش انقلاب اسلامی در برابر حکومت 
فاسد وابسته به غرب پیروز شد و شعار ما استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بود که 
محقق شــد. وزیر امور خارجه کشــورمان با بیان اینکه شعار مردم استقلال بود چون 
کشــور ما وابســته بر غرب بود و اســتقلال نداشت افزود: در مصاحبه‌ای وقتی به شاه 
می‌گویند چرا از ایران خارج می‌شــوید گفته بود که اینها به ما تکلیف کردند یعنی 
خود آمریکایی‌ها.وی با بیان اینکه ملت ایران می‌خواستند هیچ امر و نهی به ایران از 
سوی غرب نباشد افزود: بعد از انقلاب اسلامی اولین سیاست خارجی ما نه شرقی و 
غربی بود تا هیچ بیگانه‌ای به مقامات ما امر و نهی نکند و اصل نه غربی نه شرقی نیز 
عدم وابستگی به کشورهای خارجی است و اینکه تنها به خود و مردم متکی هستیم 
مردمی که هیچگاه نظام را تنها نمی‌گذارند.عراقچی با تاکید بر اینکه ملت ایران الگو 
شد و جرات دارد در مقابل استکبار بایستد ادامه داد: مسئولان کشور به اتکای همین 

مردم و رهبری مقام معظم رهبری جلوی استکبار ایستادند.
وی با اشاره به اینکه ما امروز با رئیس جمهوری در آمریکا مواجه هستیم که می‌خواهد 
فشار حداکثری علیه ملت ایران داشته باشد اما ملت ایران هیچگاه زیر بار زور و تسلیم 
نمی‌رود افزود: ایران با حسن نیت وارد توافق وارد شد و با حسن نیت توافق را پیش 
برد اما چه شد؟ چه دلیلی دارد که ما دوباره وارد مذاکره شویم غیر از اینکه فشارهای 
زیادی وارد می‌کنند و تهدید می کنند؟ به چه دلیل باید با آنها مذاکره کنیم؟وزیر امور 
خارجه کشورمان با بیان اینکه دلیل منطقی بر عدم مذاکره با آمریکا پشت صحبت‌های 
رهبری است افزود: سابقه بدعهدی‌ در این مذاکره وجود دارد، هیچ کشوری زیر تهدید 
و تحریم‌های شــدید وارد مذاکره نمی‌شــود، اعتماد دوباره به امریکا عاقلانه نیست و 
عدم مذاکره با آمریکا یک نظر کارشناســی اســت نه از روی لجبازی یا مســئله دیگر.

وی با بیان اینکه امروز شــاهد جشــن پیروزی انقلاب و جشــن پیروزی غزه هستیم 
عنوان کرد: مردم فلسطین زیر فشارهای صهیونیست ۲۶ ماه مقاومت کردند؛ نتیجه 
مقاومت آن شد که اسرائیل غاصب امتیاز بدهند تا اسرای خود را آزاد کنند و نتیجه 
مقاومت این شد.عراقچی با بیان اینکه چگونه می توان مردم سرزمینی را کوچ داد و 
این خلاف قوانین بین‌الملل است افزود: دیروز هیاتی از رهبران حماس جلسه ای در 
تهران داشــتند و گفتند که مردم غزه مثل درختان زیتون هســتند و ریشــه در خاک 

دارند و هیچ گاه سرزمین خود را رها نمی‌کنند.

عارف:

 حل مشکلات معیشتی مردم
 مهم‌ترین اولویت دولت است

معاون اول رئیس‌جمهوری با تاکید بر نقش محوری مردم در تداوم انقلاب اسلامی، تصریح 
کرد که دولت چهاردهم تلاش دارد با تعامل مستقیم، اولویت‌های اصلی جامعه را شناسایی 

و برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم گام‌های موثری بردارد.
بــه گــزارش ایلنا، محمدرضا عارف درباره مهم‌ترین دغدغه دولت چهاردهم برای احیای 
شعارهای امام و انقلاب اظهار کرد: همه دغدغه‌های بنیان‌گذار کبیر انقلاب دارای اولویت 

هستند.
وی بــا بازخوانــی جملــه تاریخی امام که »من به نمایندگی از مردم، حکومت تشــکیل 
می‌دهم«، گفت: این جمله نشــان‌دهنده جایگاه والای مردم در نظام اســامی است. اگر 
مردم در کنار انقلاب باشند، این حرکت تداوم خواهد داشت، اما در صورت فاصله گرفتن 

آن‌ها با چالش‌هایی روبه‌رو خواهد شد.
عارف در ادامه سخنان خود، اولویت اصلی دولت چهاردهم را تامین مطالبات مردم دانست 
و گفت: تلاش ما این اســت که در تعامل مســتقیم با مردم، اولویت‌های اساســی کشور را 
مشــخص کنیم. در شــرایط کنونی، مهم‌ترین مطالبه مردم، مسائل معیشتی و اقتصادی 

است و دولت مصمم است تا در این زمینه اقدامات موثری انجام دهد.
وی همچنین بر اهمیت مهم‌ترین شــعار انقلاب که انقلاب فرهنگی اســت تاکید کرد: 
فرهنگ، پایه و اساس انقلاب است و ان‌شالله در این حوزه گام‌هایی را برداریم.معاون اول 
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود، مسئولیت سنگین مدیران در قبال نشر 
و اجرای اندیشــه‌های امام خمینی )ره( را یادآور شــد و خاطرنشان کرد: نخستین گام در 
این مســیر، باور داشــتن عمیق به این اندیشه‌ها و سپس اجرای عملی آن‌هاست. اگر این 
باور در میان مسئولان به‌درستی شکل بگیرد و در عمل نیز پیاده شود، مردم راه صحیح 
را خواهند یافت و کشــور در مســیر درســت حرکت خواهد کرد.عارف در پایان با انتقاد از 
برخی رویکردهای صرفا شــعاری گفت: متاســفانه گاهی مشاهده می‌شود که در گفتار، 
شــعارهای بســیاری مطرح می‌شــود، اما در عمل یا موفقیت لازم حاصل نمی‌شود یا آن 
باور عمیق وجود ندارد. این دو مسئله از مهم‌ترین چالش‌هایی هستند که باید برای رفع 
آن‌ها تلاش کرد تا بتوانیم آرمان‌های امام و انقلاب را در مسیر درست خود حفظ کنیم.

      خبر

روید‏ اد‏ 

پزشــکیان ضمن تاکید بر اینکه ما هیچوقت در برابر 
بیگانگان ســر خم نخواهیم کرد، اظهار داشت: ما به 
دنبال جنگ نیستیم و این دشمنان بودند که در اولین 
روز به قدرت رسیدن من در تهران اسماعیل هنیه را 

ترور کردند چون از وحدت و انسجام ما می‌ترسند.
به گزارش عصررســانه، مســعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اســامی ایران در مراســم راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه گفت: در 
چنیــن روزی بــود که انقلاب ما توانســت ظلم ظالمی را از 

ایران اخراج کند.
وی افزود: رمز موفقیت ما حضور مردم و وحدت و انســجام 
بود و اســام و دین می‌فرماید کتاب و پیامبر را فرســتادیم تا 

مردم را از ظلمت به سمت نور هدایت کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه حضرت امام وقتی در ۲۲ بهمن 
ســخنرانی می‌کردند، می‌گفتند زمانی که انسان‌ها در برابر 
ظلــم، جهل، فســاد و زورگویان برخیزنــد و قیام کنند و به 
خودباوری برســند آن روز یوم الله اســت، تصریح کرد: ۲۲ 
بهمن یوم الله اســت چون همه مردم ایران بدون هیچ فرقی 
وارد میدان شدند و با قدرت دست بیگانگان را از این مملکت 
بیرون کردند. یوم الله روزی اســت که انســان‌ها به این باور 

می‌رسند که قادرند در برابر قدرت‌ها بایستند.
وی با اشــاره به اینکه امروز بعد از آن جریانات شــروع کردند 
به دامن زدن به اختلافات تا در ذهن مردم این باور را تزریق 
کنند که ایران ضعیف شده و بهترین زمان برای ضربه به ایران 
اســت، گفت: غافل از این هســتند که با هدایت داهیانه رهبر 
انقلاب و با حضور ملت همیشه در صحنه و فداکار تمام این 
خواب‌ها را به گور خواهند برد و این ایران و رهبریت انقلاب 
است که با تمام قدرت در برابر زورگویی‌ها و قلدری‌ها ایستاده 
و مــا بــا رهبریت رهبری عزیزمان در برابر توطئه‌های آنها در 

راستای ایجاد ناامیدی و اختلاف خواهیم ایستاد.
رئیس جمهور با بیان اینکه اینها تروریست هستند در حالی 
که ما را تروریست می‌دانند ولی بیایند اعداد و ارقام دربیاوریم 
و ببینیــم چنــد نفر و چه کســانی را ترور کرده اند، گفت: ما 
قربانیان ترور هستیم و از مقام معظم رهبری و رؤسای جمهور 
و ائمه جمعه گرفته تا دانشمندان ما قربانی ترور هستند. ترامپ 
اعــام می‌کند که می‌خواهم گفتگو کنم بعد همان جا تمام 
توطئه‌هــای ممکن را برای به زانو درآوردن این انقلاب امضا 
می‌کند و بعد می‌گوید اهل گفتگو هســتیم. او ادعا می‌کند 
ایران منطقه را به هم زده است در حالی که این اسرائیل است 
که با پشــتیبانی آمریکا در منطقه مردم مظلوم لبنان، غزه، 

فلسطین و سوریه را بمباران کرده است.
رئیس جمهور با اشاره به تحریم دادگاه لاهه توسط آمریکا به 
دلیل محکوم کردن نتانیاهو تصریح کرد: همین رئیس جمهور 
آمریکا که مدعی صلح و آرامش اســت، از جنایتکاری دفاع 

می‌کند که سازمان‌های بین المللی محکومش کرده و اعلام 
جرم کرده اند. آرامش منطقه را چه کســی به هم زده و چه 

کسی باعث ناامنی و کشتار در منطقه است؟
پزشــکیان ضمن بیان اینکه کدام باور و انســان آزاده در دنیا 
ی می‌پذیرد که زنان، کودکان و بیماران بمباران شوند؟ اگر 
مَردیــد بــا مردها و جنگنده‌ها بجنگید و چرا زن و بچه مردم 
را زیر بمب‌های چندین تنی به شــهادت می‌رسانید؟ گفت: 
شــما انســانید و دم از صلح می زنید؟ ما که از اول گفتیم که 
در کشور به دنبال وحدت و انسجام همه مردم هستیم و رمز 
موفقیت و پیروزی ما وحدت بود و این همانی است که امام 

و رهبری فرموده و می‌فرمایند.
وی افزود: اگر دست به دست هم دهیم و با هم باشیم، قادریم 
تمام مشــکلاتمان را با کمک و پشــتیبانی ملت حل کنیم و 
آمریکا باید خواب این را ببیند که با توطئه‌ها و نقشه‌هایش 
ما را به زانو در بیاورد.رئیس جمهور ادامه داد: آمریکا می‌گوید 
کــه می‌خواهیــم مذاکره کنیم؛ تو اگر اهل مذاکره بودی چرا 
ایــن غلط‌ها را می‌کردی؟ می‌گوید من دلم نمی‌خواهد ولی 
می‌خواهــد تمــام راه‌ها را در تمام زمینه‌های دارو، غذا و آب 
ببندد غافل از اینکه یک عمر اســت که از این کارها می‌کند 

و اگر می‌توانستند تاکنون انجام داده بودند.
پزشــکیان خطاب به مردم ایران اظهار داشــت: اگر مشکلی 
هست ما مدیران قول می‌دهیم با تمام وجود در مسیر شهدا 
با رهبریت مقام معظم رهبری دست در دست هم تلاش کنیم 
تبعیض، بی عدالتی، فقر و مشکلات را با همراهی و همدلی 

تولیدکننــدگان، صنعتگران، دانشــمندان و اقتصاددانان با 
قدرت حل خواهیم کرد.وی ضمن تاکید بر اینکه ما هیچوقت 
در برابر بیگانگان ســر خم نخواهیم کرد، اظهار داشــت: ما به 
دنبال جنگ نیســتیم و این دشــمنان بودند که در اولین روز 
به قدرت رسیدن من در تهران اسماعیل هنیه را ترور کردند 

چون از وحدت و انسجام ما می‌ترسند.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه دشــمنان به دنبال تفرقه، 
درگیری و دعوا هســتند و ما اگر دســت به دســت هم دهیم 
همه مشکلات را حل خواهیم کرد، خاطرنشان کرد: به شما 
قول می‌دهم که با وحدت و انسجام تمام مشکلات موجود را 
یک به یک از می بریم. ولی دشمنان کاری می‌کنند که نتوانیم 
به وحدت و انســجام برسیم و تحلیلگرانشان اعلام می‌کنند 
که منتظر ایجاد یک چنددستگی هستند تا سوار این امواج 
شوند و توطئه‌ها و نیات پلیدشان را پیاده کنند و ما با رهبری 
داهیانه مقام معظم رهبری این اجازه را نخواهیم داد و با قدرت 

در مسیری که ایشان نشان دادند قدم برخواهیم داشت.
پزشــکیان با بیان اینکه تلاش خواهیم کرد که باهمسایگان 
ایــن ســرزمین و منطقه با بــرادری و احترام متقابل زندگی 
کنیــم، تصریح کرد: از همین تریبون اعلام می‌کنم که همه 
همسایگان برادران ما هستند و ما اگر از غزه حمایت می‌کنیم از 
مظلوم حمایت می‌کنیم. ما اگر از فلسطین حمایت می‌کنیم، 
بخاطر این است که یک عده از آن سر دنیا آمده و سرزمین 
فلســطینی‌ها را اشــغال کردنــد و مــا از مظلومین حمایت 
می‌کنیم.اگر می‌خواهند در منطقه صلح برقرار شود، از ظلم، 

فســاد و بی عدالتی و از کســی که در منطقه ترور می‌کند 
دفاع نکنند، تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی هرکسی را که 
می‌خواهد ترور می‌کند و آمریکا از این ترور حمایت می‌کند 
و ســپس می‌گوید ایران مســئول ناامنی در منطقه است. ما 
می‌دانیم که در جنگ و دعوا توســعه بری معناســت و رشد 
امکان پذیر نیست و اینها نمی‌خواهند در صلح بمانیم تا مردم 

عزیزمان لذت توسعه را بچشند
پزشکیان با بیان اینکه نقشه دشمنان است که می‌خواهند ما 
مســلمانان با هم بجنگیم تا هرچه دلشان می‌خواهد بکنند، 
گفت: می‌خواهند دانشمندان ما را بشناسند. می‌دانید چرا؟ 
چون می‌خواهند ترورشــان کنند. چشم دیدن دانشمندان 
آزاده و آگاه این مملکت را ندارند و دنبال از بین بردن آنها یا 

خریدن آنها هستند و اگر نتوانستند بخرند ترورشان کنند.
وی افزود: به یکســری از مغزهای ما طوری القا می‌کنند که 
این کشور به درد شما نمی‌خورد و می‌خواهند برایشان فرش 
پهن کنند تا به خارج بروند. آنها هم که در داخل مانده اند  به 
ایران باور دارند و در برابر تکه تکه شدن ایران ایستاده اند را 
بشناسند و ترور کند کمااینکه تاکنون بسیاری از نخبه‌های 
کشــورمان را ترور کرده اند.وی افزود: دشــمنان نقشه دعوا و 
تحریم دارند و تبلیغات می کنند که کشــور در حال از بین 
رفتن و ضعیف شدن است؛ ما قوی هستم و با پشتیبانی مردم 
قــوی خواهیــم ماند.وی خطاب به مردم گفت: ما خودمان را 
خدمتگزار مردم می‌دانیم و رهبریت، کلان و پیام مقام معظم 
رهبری را فصل الخطاب رفتار، عملکرد و سیاست‌های خود 
می‌دانیم، بیان کرد: ما گول توطئه دشمنان را نخواهم خورد و 
وقتی با هم هستیم قدرت داریم و ما اجازه نمی‌دهیم نیات پلید 
عملی شود.پزشکیان ضمن تاکید بر اینکه کسانی که صدای 
ما را می‌شــنوند ما را از شهادت نترسانند چون شیرین‌ترین 
چیزی که یک انســان معتقد عدالتخواه می‌تواند طلب کند 
شــهادت در مســیری است که مقابل ظلم بایستد و به خاطر 
حق مظلوم در میدان‌ها جانش را کف دســت بگذارد، گفت: 
آنچه قابل ترسیدن است اختلاف و دعوا و منیت است و باید 
تلاش کنیم این اختلاف و منیت را برداریم و امروز باید همه 
دست به دست هم دهیم تا با رهنمودهای رهبری و همراهی 

صنعتگران و تولیدکنندگان تمام مشکلات را حل کنیم.
رئیــس جمهــور با تاکید بر اینکه ما در یک جنگ تمام عیار 
اقتصادی هســتیم، گفت: باید در این جنگ مواظبت کنیم 
که ما را در دامی نبرند که یک عده با احتکار، عده‌ای با به هم 
ریختن بازار ذهنیت مردم را نســبت به انقلاب و مدیریت و 
رهبری خدشــه دار کنند. ان‌شاءالله از این بحران‌ها با قدرت 
خارج خواهیم شد.پزشــکیان تاکید کرد: با همه کشورهای 
مســلکان پیمان برادری می‌بندیم و. انها برادران ما هســتند 
همانطور که پیامبر فرمودند مسلمان با مسلمان برادر است.

رامین عبداله شاهی- گروه سیاسی
نماینــده مردم قم در مجلس گفت: فشــارهای 
گذشته آمریکا نشان می‌دهدکه حتی در صورت 
احتمال انجــام گفتگو، تضمینی برای وفاداری 

واشنگتن به تعهدات خود وجود ندارد.
به گزارش مهر، حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری 
نماینده مردم قم در مجلس در گفتگو با خبرنگار 
مهــر در خصوص مواضع متناقــض ترامپ در 
خصــوص ایران، گفت: با اشــاره بــه رفتارهای 
گذشته ایالات متحده باید تاکید کرد که رویکرد 
دوگانه این کشور در قبال مذاکرات، تردیدهایی 
جدی درباره پایبندی آن به تعهداتش ایجاد کرده است و اقدامات تحریمی و فشارهای گذشته آمریکا 
نشان می‌دهدکه حتی در صورت احتمال انجام گفتگو، تضمینی برای وفاداری واشنگتن به تعهدات 

خود وجود ندارد.
وی افزود: مشــکل جمهوری اســامی ایران نه با مردم و نه با دولت آمریکا، بلکه با خوی اســتکباری و 
استبدادی سیاستمداران این کشور است. این رفتار استکباری تنها مربوط به سال‌های اخیر نیست، 
بلکه از کودتای ۲۸ مرداد، حمله به هواپیمای مسافربری ایران، حمایت از رژیم بعثی عراق در جنگ 
تحمیلی و همچنین پشتیبانی از گروه‌های معاند و تحریم‌های گسترده علیه جمهوری اسلامی ایران، 
تاکنون ادامه داشته است.این نماینده مجلس با بیان آنکه ایران همواره بر استقلال و خودکفایی تأکید 
داشته و فشارهای بین‌المللی نیز مانع از این مسیر نخواهد شد، با اشاره به سابقه مذاکرات هسته‌ای ایران 
و عملکرد آمریکا در توافق برجام تاکید کرد: واشنگتن نشان داده است به تعهدات خود پایبند نیست و 
ایران نمی‌تواند به وعده‌های آن اعتماد کند. در دوران ریاست‌جمهوری حسن روحانی، مذاکرات صرفاً 
بر محور موضوع هسته‌ای انجام شد. ایران به تمامی تعهدات خود عمل کرد و این موضوع مورد تأیید 
آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمی نیز قرار گرفت، اما طرف آمریکایی به تعهداتش پایبند نماند. دونالد 
ترامپ حتی پیش از ورود به کاخ سفید اعلام کرده بود که برجام را پاره خواهد کرد و پس از روی کار 
آمدن، به این وعده عمل کرد.وی تصریح کرد: مذاکره باید بر اســاس اصل »داد و ســتد« باشــد، اما در 
تجربه برجام، ایران تمام تعهدات خود را اجرا کرد، در حالی که آمریکا از اجرای تعهداتش ســرباز زد 
و خروج آمریکا از برجام نشــان‌دهنده بد بودن این توافق برای واشــنگتن بود. در واقع برجام تا زمانی 
برای آمریکا خوب بود که ایران به تعهداتش عمل می‌کرد، اما وقتی نوبت به اجرای تعهدات آمریکا و 
رفع تحریم‌ها رسید، این توافق برای آنها غیرقابل قبول شد و از آن خارج شدند.ذوالنوری با اشاره به 
بی‌ثباتی و بدعهدی دولت آمریکا، به‌ویژه در دوره ترامپ، عنوان کرد: ایران نمی‌تواند به چنین طرفی 
اعتماد کند. اگر آمریکا واقعاً به دنبال مذاکره است، باید ابتدا حسن نیت خود را ثابت کرده، تحریم‌ها 

را لغو کند و حقوق ملت ایران را به رسمیت بشناسد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت 
حفظ وحدت در کشور، گفت: هر کسی بخواهد 
وحدت و یکپارچگی ملت را مخدوش کند، حرام 
سیاســی انجام داده و باید با وحدت و انسجام در 

مسیر پیشرفت کشور حرکت کنیم. 
به گزارش برنا، محمدباقر قالیباف روز دوشــنبه 
در آیین پایانی راهپیمایی ۲۲ بهمن امســال و 
گرامیداشــت چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسلامی، گفت:  ملت ایران در 
راســتای عمل به فرمایشات امام خمینی )ره( و 
مقام معظم رهبری، همواره در راه دفاع از کیان 
نظام مقدس اسلامی حضور داشته اند که همین راهپیمایی هم یکی از مظاهر آن است.مردم عزتمند 
ایران اسلامی با ایثار جان خود و فرزندان خود و با گذشت، بصیرت، مردانگی و شجاعت، صفا و صمیمیت 

خود باعث احیای مجدد اسلام و عزت امت اسلامی شده اند.
وی اظهار کرد: امروز ۴۶ سال از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به رهبری امام راحل می گذرد و 
امروز هم علاوه بر جشن سالگرد انقلاب اسلامی، جشن پیروزی ملت ایران را برگزار می کنیم.یکی از 
اقدامات انقلاب شکوهمند اسلامی، ایجاد اتحاد بین آحاد مختلف ملت و احیای امر ملی در کشور بود.

قالیباف همچنین با اشــاره به تلاش همه بخش های تصمیم گیر، برنامه ریزی و مجریان برای رفع 
مشکلات مردم، گفت: ما در مجلس یازدهم در راستای رفع مشکلات مردم به ویژه مشکلات معیشتی، 
گام هایی برداشتیم که مهمترین گام آن، تصویب برنامه هفتم توسعه و ایجاد برنامه ای پنجساله برای 
توســعه کشــور بود. باید به ســمتی حرکت کنیم که ایران را قوی تر کنیم و این مهم نیز تنها با حضور 

مردم در صحنه محقق می شود.
وی افــزود: بایــد تــاش کنیم فرصت حضور را در صحنه های مختلف برای مردم فراهم کنیم زیرا هر 
کجا فرصت برای مردم فراهم نشده، موفق نبوده ایم. بدون شک انقلاب اسلامی در مسیر بعثت نبی 
اکرم )ص( و عاشــورا و برای زمینه ســازی حکومت مهدی گام برداشــته است و ملت ایران در حقیقت 
برای تحقق عدالت و بسترسازی حکومت جهانی و مبارزه با ظلم وستم در این مسیر گام برداشته‌اند.

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۲ هزار قانون داریم که دوسوم این قوانین 
ضــرورت نــدارد، افزود: امروزه مــردم در انبوهی از قوانینی گرفتارند که اقدام برای اصلاح این قوانین 

دست و پا گیر آغاز شده و در کمتر از ۲ سال آینده رفع خواهد شد.
وی با اشــاره بر ضرورت حفظ وحدت گفت: هر کســی بخواهد وحدت و یکپارچگی ملت را مخدوش 
کند، حرام سیاســی انجام داده و باید با وحدت و انســجام در مســیر پیشــرفت کشور حرکت کنیم. ما 
مســوولین موظف و مکلف هســتیم شــرافت و مردانگی و در صحنه بودن مردم را جبران کنیم و بر 

مشکلات اقتصادی آنها باید فائق آییم.

نماینده مردم قم در مجلس عنوان کرد:

وجود تردیدهای جدی درباره پایبندی آمریکا به تعهداتش
قالیباف: 

مخدوش کردن وحدت ملت، حرام سیاسی است

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش ایرنا، در 

چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی و در مراسم 

راهپیمایی روز ۲۲ بهمن ماه، ملت 
ایران با حضور آگاهانه، رنگین 

 کمانی از اتحاد و انسجام 
رقم زدند.

پزشکیان در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن:

دشمنان خواب ایران ضعیف را به گور خواهند برد
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نفت    و انرژی

    خبر

 معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی ایران از اجرایی شدن 
بزرگترین طرح جمع آوری مشــعل‌های 

فلرسوز با کمک پتروشیمی ها خبر داد.
 حسن عباس زاده در جمع خبرنگاران افزود: به 
صورت کلی دو نوع مشعل داریم؛ مشعل های گاز 
همراه نفت که بیشتر در منطقه خوزستان، منطقه 
غرب و شــرق کارون و منطقه دهلران و مناطق 
نفتــی قرار دارند و مشــعل های واقع در منطقه 

عسلویه که از منابع گازی هستند.
معاون وزیر نفت خاطرنشــان کرد: قراردادهای 
متعــددی بــر روی هر دو نوع مشــعل توســط 

پتروشیمی ها منعقد شده و پیگیری می شود.
عباس زاده گفت: مشعل هایی که در میادین نفتی 
در منطقه خوزستان، ایلام، کهگیلویه و گچساران 

واقع شده‌اند، در حال نهایی شدن هستند.
وی ادامه داد: سه گروه پتروشیمی در این زمینه 
ورود کرده و به انجام سرمایه گذاری پرداخته‌اند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی یکی از 
این پتروشیمی ها را هلدینگ خلیج فارس معرفی 
کرد که از طریق شرکت بیدبلندخلیج فارس اقدام 
کرده است و ادامه داد: جمع سرمایه‌گذاری انجام 
شده در چهار استان ۱.۱ میلیارد دلار بوده است.

عباس زاده افزود: مشــعل های پراکنده توســط 
این شــرکت جمع آوری شــده و با کمک شبکه 

خطوط انتقال به پالایشگاهی در بیدبلند بهبهان 
منتقل می‌شود.

وی این پروژه را بزرگترین پروژه جمع آوری گاز 
های فلر دانست و خاطرنشان کرد: امسال و تا پایان 

سال ۱۴ مشعل فلرسوز جمع آوری می شود.
معاون وزیر نفت گفت: این طرح جمع آوری ۵۵ 

مشعل فلر را هدف گذاری کرده است.
عباس زاده ادامه داد: ســال گذشــته همچنین 

Ngl۳۳۰۰ یا پالایشــگاه هویزه در هلدینگ خلیج 
فارس به بهره برداری رسید که بخشی از مشعل 

های سمت غرب کارون را اجرایی می‌کند.
وی افــزود: Ngl۱۱۰۰ در منطقــه دهلــران واقع 
شده که در گروه سرمایه گذاری اهداف صندوق 
بازنشستگی نفت انجام شده و به انتها رسیده است 
و اکنون در حال اتصال خطوط گاز به آن هستند.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ابراز 

امیدواری کرد: این طرح بزرگ هم تا پایان سال 
به بهره برداری برســد که فلرهای سمت دهلران 
و ایلام را کلا جمع آوری خواهد کرد.عباس زاده 
خاطرنشان کرد: ۵۵ طرح بیدبلند نهایی شود در 
مجموع ۱۷ میلیون متر مکعب گاز از این مشعل 

ها جمع آوری خواهد شد.
وی گفت: در منطقه عسلویه هم که فلرهای گازی 
سال ها در حال سوختن هستند، توسط شرکت 
ملی گاز ایران به بخش خصوصی واگذار شده است 
که پروژه های آن در حال پیشرفت است و در آینده 
شاهد خاموشی آنها خواهیم بود.معاون وزیر نفت 
ادامه داد: این اقدامات توســط مهندسان داخلی 
انجام شده است و نیاز به تجهیزاتی مانند کمپرسور 
و لاین دارد که در حال تامین اســت.عباس زاده 
در باره قطع گاز برخی صنایع پتروشیمی، افزود: 
عمــده این ها شــرکت هــای متانولی و دریافت 
کنندگان خوراک گاز هستند که چندین ماه است 
به دلیل مصرف زیاد گاز در بخش خانگی برای آنها 
محدودیت اعمال شــده است.وی ابراز امیدواری 
کرد: هفته های آینده این شــرکت ها با دریافت 
خــوراک به مســیر تولیــد بازگردند.مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفت: شرکت 
هــای دریافت کننده خوراک مایع با محدودیت 
روبه‌رو نشده اند و ۱۵ پتروشیمی دریافت کننده 

خوارک گاز هستند.

معاون وزیر نفت:

بزرگترین طرح جمع آوری مشعل‌های گاز فلر توسط پتروشیمی‌ها اجرا می‌شود

 طرح جدید ‌جمع‌آوری، بازیابی و فرآورش گازهای مشــعل در 
مناطق نفت‌خیز جنوب به‌ظرفیت روزانه ۱۰ تا ۱۲ میلیون فوت 

مکعب در روز به بهره‌برداری رسید.
 بــا حضور مدیرعامل شــرکت مناطق نفــت خیز جنوب، طرح 
جدید ‌جمع‌آوری، بازیابی و فرآورش گازهای مشعل در مناطق 
نفت‌خیز جنوب به‌ظرفیت روزانه ۱۰ تا ۱۲ میلیون فوت مکعب 

در روز به بهره‌برداری رسید.
مهام مومنی، مدیرعامل شــرکت ایرانی ســاخت این پروژه، در 
جمع خبرنگاران گفت: هدف از این پروژه، شــیرین ســازی گاز 
فلر خروجی از واحدهای فرآیندی با استفاده از فناوری برج‌های 
کاتالیســی است.وی افزود: گاز فلر به طور کلی حاوی ترکیباتی 
 )CO۲( و دی‌اکسید کربن )H۲S( مانند هیدروژن ســولفید

است که به عنوان آلاینده‌های زیست‌محیطی و خورنده شناخته 
می‌شــوند.مدیرعامل شــرکت هیربد نیرو با بیان اینکه "شیرین 
سازی گاز فلر علاوه بر کاهش آلایندگی، امکان استفاده مجدد 
از گاز شــیرین شــده به عنوان ســوخت یا ماده اولیه در ســایر 
فرآیندها را فراهم می‌کند"، گفت: در این پروژه، گاز فلر ورودی 
با ظرفیت ۱۲ـ ۱۰ میلیون فوت مکعب اســتاندارد در روز، پس 
از انجــام مراحــل پیش تصفیه و حــذف ذرات جامد و میعانات، 
وارد برج‌های کاتالیســی می‌شــود.وی ادامه داد: در این برج‌ها، 
واکنش‌های شیمیایی با استفاده از کاتالیزورهای خاص شرکت 
نادیــن اذر شــیمی، H۲S و CO۲ موجــود در گاز فلــر را به 
ترکیبات بی‌ضرر تبدیل می‌کنند.مومنی خاطرنشــان کرد: هم 
اکنــون چهــار پروژه جمع‌آوری گازهای فلر در مناطق نفت خیر 

جنوب، ۲ پروژه در مناطق نفت مرکزی و یک پروژه پالایشــگاه 
گاز را در حال احداث داریم که امروز با این واحد، تعداد واحدهای 
به بهره برداری رســیده مجموعه ما که متشــکل از شرکت‌های 

دانش بنیان است، به سه واحد می رسد.

بهره‌برداری از طرح جدید جمع‌آوری گازهای مشعل در مناطق نفت‌خیز جنوب

وزیر نفت:

 آرزوی ترامپ برای صفر کردن
 صادرات نفت ایران محقق نمی‌شود

 وزیر نفت با تاکید بر اینکه رمز اقتدار نظام جمهوری اســامی ایران 
حضور مردم در صحنه‌هاســت، گفت: رئیس جمهور آمریکا صحبت 
از بــه صفر رســاندن صادرات نفت ایــران می‌کند اما این آرزو  هرگز 

محقق نخواهد شد.
محســن پاک نژاد   در جریان مراســم راهپیمایی ۲۲ بهمن تهران در 
جمع راهپیمایان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: انقلاب 
شکوهمند اسلامی با نام امام خمینی)ره( و رهبری ایشان آغاز شد و 

با زعامت حضرت آیت الله خامنه‌ای ادامه یافت.
وی بیان داشت: رمز اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران حضور مردم 
در همین صحنه‌هاست و مردم ما نیز به خوبی این مهم را می‌دانند.

وزیر نفت خاطرنشان کرد: برای اینکه بدانیم در باغ سبزی که ترامپ 
و دار و دسته‌اش به ما نشان داده‌اند چقدر غیر قابل اتکاست، همین 
بس که جنایتکارترین رهبر حال حاضر جهان یعنی نتانیاهو نخستین 

میهمان رئیس جمهوری آمریکاست.
وی ادامه داد: این موضوع نشان می‌دهد که این‌ها با جنایاتی که انجام 
می‌دهند هیچ مشــکلی ندارند، شــعار حقوق بشر می‌دهند اما دروغ 
می‌گویند، بیش از یک ســال و نیم اســت که مردم غزه را به خاک و 
خون کشــیده‌اند، هزاران مرد و زن، پیر، جوان و کودک را کشــتند و 
بیمارســتان‌ها را تخریب کردند اما در کنار هم می‌نشــینند و صحبت 

می‌کنند.
پــاک نــژاد اضافه‌کرد: مردم ما به خوبی و با هوشــمندی متوجه این 
جریانات هستند و با حضورشان در این عرصه‌ها تثبیت کننده نظام 
جمهوری اسلامی هستند.وی با اشاره به یاوه‌گویی‌های اسرائیل اظهار 
داشت: تهدیدات آنها را نباید جدی بگیریم، اسرائیل کوچکتر از این 

حرفاست و آنها اقتدار ما را در حوزه‌های مختلف می‌دانند.
این عضو کابینه دولت چهاردهم گفت: مثل آقای ترامپ که صحبت 
از فشار حداکثری می‌کند و یک سیاست شکست خورده را می‌خواهد 

دوباره امتحان کند.

وی تصریــح کــرد: رئیس جمهور آمریکا صحبت از به صفر رســاندن 
صادرات نفت ایران می‌کند؛ آرزویی که هرگز محقق نخواهد شد.

وزیر نفت اضافه کرد: مردم ما با این حضور نشان دادند که پای انقلاب 
بوده و همچنان خواهند ماند.

وی افزود: صنعت نفت ما در ۴۶ ســال گذشــته، هر ســاله توانسته به 
خودکفایی و استقلال بیشتری برسد.پاک نژاد یادآور شد: زمانی که 
خارجی‌ها در ابتدای انقلاب صنعت نفت کشــورمان را ترک کردند، 
برایشــان باورپذیر نبود که ایرانی‌ها بتوانند این صنعت را اداره کنند 
اما اداره کردیم و امروز در شــرایطی هســتیم که در حوزه ســاخت 
تجهیزات، انجام عملیات توسعه و تولید و همه زمینه‌های بالادستی 
و پایین دستی صنعت به این توانمندی به صورت خودکفا رسیده‌ایم.

 حرکت شرکت ملی گاز
 به سوی سازمان هوشمند

 معاون وزیر نفت از افتتاح مرکز داده شرکت ملی گاز ایران به‌عنوان 
گامی مهم در مسیر هوشمندسازی خبر داد و بر نقش آن در افزایش 

سرعت تحلیل داده‌ها و بهبود تصمیم‌گیری‌ تأکید کرد.
 سعید توکلی در آیین بهره‌برداری از مرکز داده این شرکت با حضور 
جمعی از مدیران ستادی و دست‌اندرکاران پروژه ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه و دهه مبارک فجر، گفت: این پروژه با مشارکت تعداد زیادی 
از کارشناســان و مدیران و طیف گســترده‌ای از بخش‌های ستادی، 
عملیاتی و پشــتیبانی به ســرانجام رســیده و از این بابت به یکایک 
همــکاران تبریک می‌گویم.وی افزود: اجرای این پروژه به منزله آغاز 
راه اســت؛ چرا که مرکز داده به‌عنوان یک زیرســاخت سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری پشــتوانه ارزشــمندی برای بهره‌گیری از تحلیل داده‌های 

دقیق‌تر و سریع‌تر خواهد بود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه در عصر حاضر تجزیه و 
تحلیل و تصمیم‌گیری مبتنی بر اطلاعات درست یک ضرورت است، ادامه 
داد: پیشرو ماندن شرکت ملی گاز ایران در گرو افزایش هماهنگی در زمینه 
فناوری اطلاعات و دسترسی به داده‌های موثق، به‌موقع و قابل استناد، همراه 
با تحلیل‌های ســریع و دقیق اســت.توکلی با بیان اینکه اقدام‌های مؤثری 
در شرکت ملی گاز ایران در این زمینه انجام شده است، گفت: از این پس 
اولویت نباید بر ســخت‌افزار متمرکز باشــد، بلکه بهره‌گیری از دارایی‌های 
نامشهود که کمتر مورد استفاده قرار می‌گیرند، باید در دستور کار جدی 
همکاران باشد تا بتوان از زیرساخت به بهترین نحو بهره‌بردرای کرد.به گفته 
وی، این امر سبب می‌شود که داده‌ها و اطلاعات به شاخص‌های عملکردی 
واقعی و کلیدی تبدیل شده و به تصمیم‌گیری‌های درست منجر شود؛ در 
غیر این صورت، این چرخه ناقص خواهد ماند.معاون وزیر نفت با اشاره به 
لزوم بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت سامانه‌ها از سوی مشترکین گفت: 
اطلاع‌رسانی در خصوص ظرفیت‌های مغفول مانده سامانه‌ها اقدامی است 
که می‌تواند کارایی آنها را به شکل چشمگیری افزایش دهد.توکلی با بیان 
اینکه این پروژه نقش مهمی در روند تبدیل شرکت ملی گاز به یک سازمان 
هوشــمند ایفا می‌کند، گفت: امیدوارم این مرکز داده با تحلیل‌های دقیق 

خود در بهبود مدیریت ناترازی گاز نیز موثر باشد.

برودت هوا مصرف گاز را افزایش داد
 سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶۷۶ میلیون مترمکعب گاز 
معادل ۷۸ درصد کل گاز شیرین تولیدی در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء در روز گذشته خبر داد. سیدحسن موسوی با اعلام اینکه 
مقــدار مصــرف گاز در بخش خانگــی، تجاری و صنایع جزء  با توجه 
به کاهش دما در اکثر استان‌های کشور ۳۰ درصد نسبت به پارسال 
افزایش داشته است، گفت: دیروز ۶۷۶ میلیون مترمکعب گاز در این 
بخش مصرف شــده است.وی به تحویل ۸۶۹ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی به شــبکه سراســری در روز گذشته اشاره و تصریح‌کرد: ۷۸ 
درصد از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری به بخش خانگی، تجاری 
و صنایع جزء اختصاص یافته اســت.پس از برودت هوا و پیش‌بینی 
کاهش دما، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر 
نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت 
زمستانی با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت 

در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت کردند.

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر همراهی صنعت نفت با مردم 
تأکیــد کــرد و گفت: مدیران صنعت نفت بخشــی از همین مردم 

هستند و باید در همه صحنه‌ها در کنار آن‌ها باشیم.
 حمیــد بــورد کــه   همراه با وزیر نفــت در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
حضــور یافــت، افزود: خدا توفیق دهد که چه در راهپیمایی و چه 
در عمل، با اقدامات اقتصادی، خادم مردم باشــیم.وی گفت: این 
صنعت همواره در مسیر خدمت‌رسانی به مردم گام برداشته است 
و تلاش می‌کند با تصمیمات مؤثر اقتصادی، رفاه و پیشــرفت را 
برای جامعه به ارمغان بیاورد.به گزارش ایرنا، راهپیمایی ۲۲ بهمن 
چهل‌وششــمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران از ساعت 
۹:۳۰ امروز آغاز شــده اســت و قرار است دکتر پزشکیان به عنوان 
سخنران اصلی، در جمع راهپیمایان سخنرانی کند.رئیس‌جمهور 
روز گذشــته ۲۱ بهمن با صدور پیامی عموم مردم انقلابی و غیور 
ایران اســامی را به حضور پرشــور و دشمن‌شــکن در راهپیمایی 

یوم‌الله ۲۲ بهمن دعوت کرد.

صنعت نفت در کنار مردم ایستاده است
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور ،

ســبحان درویشــی بــا کــد ملــی ۰۰۲۰۲۵۳۱۹۲ فرزند محســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حســین علی زاده با کد ملی ۴۲6۰۱۹۰۵6۳ فرزند عباسقلی خودرو پژوپارس 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ایران۴۲۵د۹7 شــماره شاســی
NAANA۱۵E۴NH۱۵6۲۵۱ شماره موتور۱۲۵K۰۱۰۱7۹7به نام حسین 
علی زاده در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ،

محمدحســین نیایش با کد ملــی ۰7۹۰۴6۹۴7۲ فرزند علــی اصغر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

نوید حیدری با کد ملی ۴۴۹۰۳۹7۴7۱ فرزند رئیس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

رضــا نوریان با کد ملی ۴۱۸۰۲۰۹۳۲۲ فرزنــد علی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
مژگان میرزایی کشــه با کد ملــی ۰۵۱۹۹6776۳ فرزند عیــن الله در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

محمد مهــدی نــژاد با کــد ملــی ۰۰6۸۴۰۲7۱6 فرزنــد ناصــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

علــی مســعودی با کــد ملــی ۳۱۳۱۳۰۸۵۰۸ فرزنــد غلامعبــاس در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

نوروزعلی فلاح شورشــانی با کد ملــی ۵۸۸۹۲۸۰۵۱۱ فرزند عباس در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

اصغــر طیبی خرمی با کد ملــی ۲۴۱۱۱۸۳۴۵۳ فرزند جمشــید خودرو وانت 
نیســان رنگ آبی-روغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۱۹ط۱6۹ایران۸۳ شماره 
شاسی۵۸۳۸۴۵ شماره موتورNAZPl۱۴۰TBN۲۸۹۸۱۲ٔبه نام اصغر طیبی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمود علیــزاده حداد با کد ملــی ۲۰۰۲۵۴6۹۴۰ فرزنــد غلامعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

علیرضا حیــدری زنجانی با کد ملی ۰۰۴6۸۱۹۸۰۰ فرزنــد غلامرضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

نویــد باتوانــی با کــد ملــی ۱۱۲۰۱۴۴۲7۲ فرزند علی خــودرو پراید رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۸ شــماره پــلاک 67 ایران ۸۸6 ط 6۳ شــماره شاســی
NAS۴۱۱۱۰۰K۳۵۳7۲۵۳ شــماره موتورM۱۳/6۲66۳6۹بــه نام نوید 

باتوانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مریم زمانی با کد ملــی ۱۳7۸۳۳۰۰۲۱ فرزند اژدر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گذرنامه, کارت معافیت سربازی ،

کسری شهاب الدین شهمیرزادی با کد ملی ۰۰۲۰6۸۱6۲۳ فرزند علی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, برگ سبز خودرو ،

قاســم رحیم نژاد با کــد ملی ۱۱7۰6۵6۵۲۸ فرزنــد جهانبخش خودرو مزدا 
رنگ نقره ای آبی مدل ۱۳۹7 شــماره پلاک ۲۳ایران، 76۵ی۳7 شماره شاسی
NAGP۲PC۳۲JA۲7۳۸۹۱ شــماره موتورE۲K۳A۲7۲۲به نام قاســم 
رحیم نژاد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

عباس بهادری فرزند محمدرضا خودرو تیبا ۲ رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره 
پلاک ۹۳ایران6۲۵ق۹۲ شماره شاســیNAS۸۲۱۱۰۰H۱۱۲6۳۱۰ شماره 
موتورM۱۵۸۵۰7۵۲6به نام عباس بهــادری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،

فرشــاد رضوانی زاده با کد ملی ۳۲۴۰۴6۹6۴۲ فرزند غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حمدالــه محمودی بــا کد ملــی ۵۰۹۹۹67۸۸۴ فرزند محمدحســن در تاریخ 
۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مصطفــی عطار با کد ملــی ۱7۴۰6۲7۲۲۹ فرزند علیرضا خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹6 شماره پلاک 7۱ج۱۵7ایران67 شماره شاسی

نــام  موتور۱۸۱B۰۰۵۱7۲۵بــه  شــماره   NAAN۱۱FE7HH۰۵۹۵۴7
مصطفی عطار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

بابــک جامه بــزرگ با کــد ملــی ۳۸7۳۴۲۳۴۱۳ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

 s۵ شــعله پازکــی با کــد ملــی ۰۴۲۰۴6۵66۹ فرزنــد محمد خــودرو جک
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۸ی۹۸7/ ایران77 شــماره شاسی
naksh76۲7nb۱۰۹6۴۵ شــماره موتورhfc۴gc۱6dn۳6۱۸۳۰۴بــه نام 
شــعله پازکی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

بهروز ریگی با کد ملی ۳6۲۲۰۰6۴۵۵ فرزند اسکندر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
امیرمحمد پیشــه ورز با کد ملــی ۰۰6۲7۵۸۳۵7 فرزنــد جهانگیر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰7/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

حســین فرهادی با کد ملی ۰۰6۹۵۲۹۹۵7 فرزند مرحوم حســن خودرو پژو 
پارس رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک 6۱ ایران ۱77ن7۹ شماره شاسی

NAAN۱۱FE۱MH6۵۰۴۸۳ شــماره موتور۱۳۹B۰۱۹۳۵۹۸به نام هانا 
حیدری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مهســا ناظمی با کــد ملــی ۰۹۲۱7۱۱۹۱۳ فرزند هادی خودرو ســمند رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک 7۴ایران76۵ص۲۴ شــماره شاسی شماره 
موتور۱۴7H۰۲6۰۴۳۱به نام مهســا ناظمی در تاریخ ۱۳۹6/۰۱/۳۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،

زهرا قاســمی با کد ملــی ۰۰۵7۴7۲۸۹۰ فرزند محمدرضــا خودرو پژو۲۰7 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ایران ۸۱۸ی ۹۱ شــماره شاســی

نــام  موتور۱7۴B۰۰۵۳۱۰۱بــه  شــماره   NAAR۰۳FE۹NJ۵۸۰6۰۰
زهراقاســمی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, سایر مدارک ،

امیــر مهدی گل محمدی با کد ملــی ۰۱۵۰۰۹۸۳۹۱ فرزند رســول در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, سایر مدارک

محمد خسروی با کد ملی ۴۵7۹۴۹۸۴7۱ فرزند نوروزعلی موتورسیکلت موتور 
باختر CDI ۱۲۵ نقره ای ۱۳۸۹ 7۵۴ ایران ۲۸۲66 در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

غلامرضا چیتســاز مقدم با کد ملــی ۱6۹۹۸۸۵6۳۱ فرزند شــریف در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مریم ملکــی با کد ملی ۰۰6۲۴۴۴۲۵۵ فرزند ابوالحســن خــودرو پژو رنگ 
مشکی متالیک مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۲۴س7۳۱ ایران ۵۰ شماره شاسی
NAAR۴۳۴E7NJ۲۴۲۱۲۱ شــماره موتور۱۸۵B۰۰۰۲6۸6به نام مریم 

ملکی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حســین هاشــم آبادی با کد ملی ۰7۹۰۴۵۳۱۰۱ فرزند میرزامحمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حجــت الــه ترابی با کــد ملــی ۰۰۴66۹۵۲۱۴ فرزنــد کلام الــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
ابوالفضــل محمودی بــا کــد ملــی ۰۱۱۰7۹۸۵۸۹ فرزند محــرم در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

تحلیلگران هشــدار دادند که چین و آمریکا در خطر تجدید یک جنگ تجاری تمام 
عیار هستند، مگر اینکه، دو اقتصاد بزرگ جهان بتوانند قبل از آغاز اجرای تعرفه‌های 

چین بر ۱۴ میلیارد دلار صادرات آمریکا در روز دوشنبه، اختلافشان را حل کنند.
به گزارش ایســنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشــته، دستور اعمال 
تعرفه ۱۰ درصدی اضافی بر کالاهای چینی را صادر کرد تا پکن را مجبور کند برای 
مقابله با صادرات مرتبط با فنتانیل به آمریکا و مکزیک اقدامات بیشتری انجام دهد و 

تهدید کرد در صورت تلافی چین، تعرفه‌های بیشتر را اعمال می‌کند.
پس از اینکه تعرفه‌های آمریکا بر کالاهای چینی از روز سه‌شنبه اجرایی شد، پکن فورا 
واکنش نشان داد و ۱۰ تا ۱۵ درصد تعرفه اضافی بر واردات انرژی و تجهیزات کشاورزی 
آمریکایی را اعلام کرد. تعرفه‌های چین بر کالاهای آمریکایی، از دوشنبه هفته جاری 
اجرایی می‌شوند.ژانگ یانشن، کارشناس مرکز تبادلات اقتصادی بین‌المللی چین، 
می‌گوید: این فقط می‌تواند آغاز یک مرحله از جنگ تجاری باشد. این تعرفه‌ها می‌تواند 
به یک وضعیت بسیار بسیار بد تبدیل شود.برخی از تحلیلگران انتظار داشتند که آمریکا 
و چین برای جلوگیری از خصومت‌های تجاری بزرگ وارد مذاکره شــوند. ترامپ در 
ابتدا گفت که انتظار دارد با شی جین پینگ، همتای چینی خود گفتگو کند، اما پس 
از واکنش چین، اعلام کرد که برای این دیدار، عجله‌ای ندارد و این تعرفه‌ها، شروع راه 

است و اقدامات بسیار اساسی، در راه خواهد بود.یکی از مقامات کاخ سفید در پاسخ به 
این سوال که آیا تیم ترامپ با چین، به همان روشی تعامل دارد که با کانادا و مکزیک 
پیش از اعطای مهلت یک ماهه ترامپ تعامل داشت، به فایننشیال تایمز گفت: آمریکا، 
در تماس دائمی با همتایان خود، چه در پکن و چه اینجا در واشنگتن است.سخنگوی 
ســفارت چین در واشــنگتن اعلام کرد از زمانی که چین تعرفه‌های تلافی‌جویانه را 
اعلام کرد، »هیچ پیشرفت جدیدی«، روی نداده است.کارشناسان در پکن می‌گویند 
تاکتیک‌های شوک ترامپ، با هدف وادار کردن رئیس جمهور چین به دستیابی سریع 
به توافق، ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد. رئیس‌جمهور آمریکا فقط دو روز 
بین اعلام و اجرای تعرفه‌ها فاصله گذاشت؛ این مهلت اندک احتمالا برای رئیس جمهور 
چین غیرقابل قبول بود.»ما وی«، محقق مؤسسه مطالعات آمریکایی CASS، وابسته 
به دولت چین، گفت: چین خواهان چنین توافقی نیست. شما باید گفتگوهای مساوی 
و توافقی برابر داشته باشید، نه توافقی که در آن ابتدا، تعرفه بالایی بر من تعیین کنید 
و ســپس بگویید ما باید معامله کنیم.»ما وی« گفت: تاکتیک‌های آمریکا، انعکاس 
اصطلاح چینی »چنگ شیا ژی منگ« است که این معنی را می‌دهد: »با دشمن خود 
زمانی که در دروازه‌های قلعه شما است، با سختی برخورد کنید.«سهم چین از واردات 
آمریکا، از زمان اولین دولت ترامپ، سیر کاهشی داشته است. اما تحلیلگران خاطرنشان 

کردند دامنه محدود اقدامات تلافی‌جویانه چین که شامل تحقیقات ضد انحصارطلبی 
علیه گوگل و انویدیا است، دامنه محدودتری از کالاها را در مقایسه با آمریکا، مشمول 
تعرفه‌های واردات قرار داده است و این امر نشان می‌دهد فضا برای مذاکره وجود دارد.

مقامات دولت ترامپ تاکید کردند که رئیس جمهور آمریکا، از چین می‌خواهد جلوی 
جریان فنتانیل را که یک ماده افیونی مرگبار است و به قاتل اصلی آمریکایی‌های ۱۸ 
تا ۴۵ ساله تبدیل شده است، بگیرد.اما کارشناسان در پکن می‌گویند مذاکرات ممکن 
است متوقف شده باشد زیرا ترامپ خواستار همکاری در جبهه‌های دیگر، مانند فشار 
بر روسیه بر سر جنگ در اوکراین یا واگذاری مالکیت پلتفرم ویدیویی کوتاه تیک‌تاک 
به یک خریدار آمریکایی بود.جان گونگ، استاد دانشگاه تجارت و اقتصاد بین‌الملل در 
این باره گفت: فنتانیل مسئله‌ای است که به راحتی می‌توان به آن پرداخت. چین قبلا در 
این زمینه با طرف آمریکایی همکاری کرده است. بنابراین، ترامپ احتمالا چیز بیشتری 
می‌خواهد که نمی‌توانند علنا درباره آن صحبت کنند.ترامپ، روز جمعه، اعلام کرد 
هفته آینده از »تعرفه‌های متقابل« بر کشورهای متعدد، رونمایی خواهد کرد، اما هیچ 
اطلاعاتی درباره اینکه کدام کشورها هدف قرار خواهند گرفت، ارائه نکرد. کاخ سفید 
اواخر روز جمعه، همچنین معافیت‌های محموله‌های ارزان قیمت چین از پرداخت 
تعرفه‌  را که برای شرکت‌هایی مانند شین و تمو مفید بود، به طور موقت متوقف کرد.

چینی‌ها زیر میز مذاکره می‌زنند؟

آمریکا و چین در آستانه جنگ تجاری

    تحلیل

رسول سلیمی- گروه بین الملل � 

با رد پیشــنهاد مذاکره امریکا از سوی ایران و افزایش 
تهدیدات ترامپ علیه کشــورمان، هدف ترامپ از این 
تهدیدات چیســت و پیامدهای احتمالی آن چه خواهد 

بود؟
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در روزهای نخست بازگشت 
به کاخ سفید، بار دیگر سیاست »فشار حداکثری« علیه ایران را با 
امضای یادداشت ریاست جمهوری احیا کرد. این اقدام در حالی 
صورت گرفت که او همزمان از تمایل خود برای مذاکره مستقیم 
با تهران سخن می‌گفت. این تناقض ظاهری در مواضع ترامپ، 
سؤالات متعددی را درباره اهداف واقعی واشنگتن، احتمال حمله 
نظامی و پیامدهای احتمالی آن برجسته کرده است.ترامپ در 

کمتر از ۲۴ ساعت، سه موضع متفاوت درباره ایران اتخاذ کرد:
۱. امضای یادداشــت فشــار حداکثری با هــدف »جلوگیری 
از دســتیابی ایران به ســاح هســته ای و کاهش صادرات نفت 

کشورمان به صفر
۲. ابراز تمایل برای مذاکره با رئیس‌جمهور ایران و اشاره به امکان 

توافق هسته ای »قابل راستی آزمایی«
۳. هماهنگی با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل برای مقابله 

با ادعای »تهدیدات منطقه ای ایران«
این رویکرد دوگانه، از ســوی تحلیلگران به عنوان »دیپلماســی 
قهری« تفســیر شــده است؛ استراتژی که هدف آن وادار کردن 
تهــران به پذیرش خواســته‌های واشــنگتن از طریق ترکیب 
تحریم‌های شدید و گشایش‌های مذاکره است. ترامپ در مصاحبه 
هایش تأکید کرد: »ما حق داریم فروش نفت ایران را مســدود 

کنیم اما ترجیح می‌دهم به توافق برسیم«.
با وجود اعلام تلویحی آمادگی ایران برای مذاکره مشــروط )از 
جمله شرط لغو تحریم‌ها و تضمین‌های بین‌المللی(، ترامپ به نظر 
می‌رسد مسیر فشار را در اولویت قرار داده و بدون توجه به پالس 
مثبت از سوی ایران است. یکی از مهمترین دلایل این تصمیم 
ترامپ، ادراک فعلی او مبنی بر قرارداشــتن ایران در »موقعیت 
ضعف« است. ادراکی که به گفته ناظران سیاسی با واقعیت فاصله 
دارد. بر اساس اسناد منتشرشده، نقشه او شامل موارد زیر است:

 ۱. تحریم‌های اقتصادی بی‌سابقه: هدف این تحریم ها کاهش 
درآمدهــای نفتــی ایران به صفر، حتی با وجود مخالفت چین و 
تأثیــرات احتمالــی آن برابر هدف گذاری امریکا، کاهش ارزش 

ریال و تشــدید بحران اقتصادی اثرگذار بر معیشــت ایرانیان در 
داخل کشور است.

 ۲. تهدید نظامی غیرمستقیم: ترامپ در دیدار با نتانیاهو بر »حق 
آمریکا برای حمله به تأسیســات هســته ای ایران« تأکید کرد. 
اسرائیل نیز اخیراً درخواست خرید ۷ میلیارد دلار سلاح پیشرفته 
از آمریکا را داده که ترامپ ارسال این تجهیزات را در اولویت قرار 
داده است.از سوی دیگر تحلیلگران معتقدند حمله مستقیم به 
ایران به دلیل »هزینه‌های ســنگین منطقه ای« کمتر محتمل 
است و این احتمال بیشتر متصور است که اسرائیل با سناریوی 
مهندسی شده، ایران را به حمله به اسرائیل تحریک کند تا از این 
رهگذر، فرصت قانونی برای حمله اسرائیل به ایران فراهم شود.

۳. فشار بر اروپا: واشنگتن از متحدان اروپایی خواسته تا تحریم‌های 
»مکانیسم ماشه« را فعال کنند. امریکا برای اجرای این سناریو به 
دنبال اجماع سازی علیه ایران بین کشورهای اروپایی از مسیر 

آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
۴.محدودیت‌هــای فنــاوری: جلوگیری از دسترســی ایران به 

فناوری‌های حساس موشکی و هسته ای
اگرچه ترامپ مدعی است هدف اصلی »جلوگیری از سلاح هسته 
ای ایران« اســت اما اســناد داخلی آمریکا نشان می‌دهد اهداف 

گسترده‌تری دنبال می‌شود:

۱. تضعیف نفوذ منطقه‌ای ایران: قطع حمایت از گروه‌هایی مانند 
حزب الله لبنان و حوثی‌های یمن

۲. مهار برنامه موشــک‌های بالســتیک: محدودیت در توسعه 
موشک‌های با برد بیش از ۲ هزار کیلومتر

۳. تغییر رفتار جمهوری اســامی: ایجاد اختلاف در حاکمیت 
ایران از طریق تشدید بحران اقتصادی

ترامپ در یک توئیت صریحاً اعلام کرد: »اگر ایران به سلاح اتمی 
دست یابد، ما می‌توانیم آنجا را به جهنم تبدیل کنیم!«

مقامات کشورمان به طور متحد و حول محورهای زیر به اقدامات 
ترامپ پاسخ دادند. عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان تاکید 
کرد که »فشار حداکثری تجربه‌ای شکست خورده است و تکرار 
آن نتیجه دیگری ندارد« در همین راستا مقامات کشورمان بارها 
اعلام کردند طبق فتوای مذهبی رهبرانقلاب، تولید سلاح هسته 
ای حرام است. از این رو سیاست های ترامپ علیه ایران بر مبنایی 
نادرست بنا شده و بهانه جویی های این کشور برای منع ایران از 
فناوری هسته ای، با انگیزه های برتری جویانه در جریان است.

 این در حالی است که اگرچه قبل از تهدیدات ترامپ علیه ایران، 
مسعود پزشکیان، در اظهاراتی با بیان اینکه »تهران آماده مذاکره 
اصولی بدون پیش شرط است اما لغو تحریم‌ها ضروری است«، 
چارچــوب هــر مذاکره ای را منــوط به نتیجه بخش بودن آن با 

لغو تحریم ها دانسته بود اما ادبیات تهدیدآمیز ترامپ به تغییر 
ادبیات رئیس جمهور نیز منجر شــد و در واکنش به سیاســت 
تحریم‌های حداکثری ترامپ و احتمال به صفر رساندن فروش 
نفت ایران، گفت »آمریکا فکر می‌کند زندگی ما به نفت وابسته 
است. ایران ذخایر و منابع عظیمی دارد که اگر درست مدیریت 
شود و با کشورهای همسایه مثبت تعامل کنیم می‌توان تحریم‌ها 

را بی‌اثر کرد.«
در چنین شرایطی ناظران سیاسی معتقدند هرگونه عملی شدن 
تهدیــدات نظامــی علیه ایران به مناقشــه ای منطقه ای با ابعاد 
اقتصادی، سیاسی و نظامی تبدیل خواهد شد. مهمترین محور 

پیامدهای حمله به ایران عبارتند از:
۱. تشدید بحران اقتصادی جهانی: افزایش قیمت نفت به بیش 
از ۲۰۰ دلار و رکود بازارهای مالی از جمله پیشبینی کارشناسان 

اقتصادی بوده است
۲. جنگ نیابتی در منطقه: تشــدید درگیری در یمن و احتمال 
حمله مجدد یمن به تأسیسات نفتی عربستان از جمله پیامدهای 

احتمالی حمله به ایران خواهد بود.
۳. واکنش روسیه و چین: احتمال وتوی قطعنامه‌ها علیه ایران در 
شورای امنیت و تقویت همکاری های نظامی ابرقدرت های شرقی 
با تهران از پیامدهای مهم حمله ائتلاف غرب به ایران خواهد بود.

۴. افزایش تنش‌های داخلی در آمریکا: درگیری حتی اســرائیل 
در جنگ با ایران به افزایش هزینه های امریکا در منطقه منجر 
خواهد شد و مخالفت دموکرات‌ها و بخشی از جمهوری‌خواهان 

با جنگ جدید در خاورمیانه را به دنبال خواهد داشت.
ترامپ در دور دوم ریاست‌جمهوری خود، با احیای فشار حداکثری 
و تهدید نظامی، می‌کوشد ایران را به میز مذاکره بکشاند. اما تهران 
بــا تاکیــد بر بدعهدی ترامپ در خروج آمریــکا از برجام، به دنبال 
تضمین‌هــای عملــی در صورت هرگونه مذاکره احتمالی اســت. 
مذاکراتی در شــرایط فعلی، مخالفت با آن قطعی اســت. اما در این 
میان، اسرائیل به عنوان بازیگر کلیدی، نقش تحریک کننده را ایفا 
می‌کند تا از رهگذر تشویق ایران به اجرای عملیات نظامی علیه این 
کشور، امریکا را برای حمله به زیرساخت های اقتصادی و هسته ای 
متقاعد کند. از این رو ارسال تجهیزات و ادوات نظامی جدید از امریکا 
به اسرائیل را می توان در چنین سناریویی صورتبندی کرد. چه آنکه 
رهبر انقلاب نیز در آخرین واکنش به اظهارات ترامپ تأکید کردند 

»مذاکره با آمریکا نه عقلانی است، نه شرافتمندانه«.

رئیس جمهور آمریکا کمتر از ۲۴ ساعت سه موضع درباره ایران گرفت؛ 

 تحریم دیوان لاهه، تاثیری در ماهیتسرگردانی ترامپ بین جنگ و مذاکره
 حکم آن علیه اسرائیل ندارد

سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل بین‌الملل � 
رئیس‌جمهوری آمریکا برای رســیدن به اهداف و مقاصد سیاســی خود دســت به هر 

اقدامی خواهد زد و تحریم دیوان کیفری بین‌المللی هم از همین دست اقدام‌ها بود.
واقعیت این است که نهادهای قضایی بدون توجه به فشارهای سیاسی احکام خود را 
صادر می‌کنند و در مورد جنایاتی که اسرائیل در غزه مرتکب شد، دیوان کیفری بین 
المللی علیه نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی و همچنین وزیر جنگ سابق آن حکم 
بازداشت صادر کرد. باید توجه شود که اقدام ترامپ در خصوص تحریم این نهاد قضایی 
می‌تواند همانند آنچه که در مورد تصرف غزه مطرح کرد و سپس آن را پس گرفت، عمل 
کند و بر همین اساس احتمال دارد که در ملاقات او با نتانیاهو در واشنگتن، دو طرف 
حرف‌هایی را به زبان آورده باشــند که به مذاق یکدیگر خوش آمده باشــد. بدون شــک 
این اقدام‌های دیوان کیفری بین‌المللی فارغ از اعمال فشار ترامپ و نتانیاهو نشان‌دهنده 
استقلال این نهاد است؛ چراکه دیوان کیفری بین المللی به هر ترتیب حکم بازداشت 
نتانیاهو و یوآو گالانت را صادر کرده اســت و همین امر به معنای تعقیب آنها به دلیل 

نسل کشی در غزه قلمداد می‌شود.
آنچه در این میان باید مورد توجه قرار بگیرد این است که بر اساس رای صادر شده توسط 
دیوان کیفری بین‌المللی، بسیاری از کشورها نه تنها در مواضع اعلامی خود بلکه از حیث 
اجرایی و عملیاتی هم نتانیاهو را یک شــخصیت تحت تعقیب در مقیاس بین المللی 
اعلام کردند و حتی بحث دستگیری او را به میان آورده‌اند که نشان از عمق نفوذ و تاثیر 
احکام صادر شده از سوی دیوان کیفری بین المللی دارد. توجه داشته باشید که بیان 
ترامپ نمی‌تواند روی احکام صادره از سوی دیوان تاثیر بگذارد؛ چراکه دیوان کیفری 
بین المللی به عنوان عالی‌ترین و تنها مرجع رسیدگی به جنایات بین المللی، اقدامات 
رخ‌داده در غزه از سوی ارتش و فرماندهان اسرائیل که با دستور نخست‌وزیر این رژیم 
دست به نسل کشی زدند را بر اساس ماده ۵ اساسنامه دیوان داخل در صلاحیت خود 
دیده و به همین دلیل نسبت به این جرائم بین‌المللی رای خود را صادر کرده است. بر 
فرض هم اگر دیوان کیفری بین‌المللی به کمکهای مالی آمریکا تکیه داشته باشد، باز 
هم قضات این نهاد قضایی به هیچ وجه زیر بار مخدوش کردن سابقه خود و حمایت از 

جنایات اسرائیل نخواهند رفت. 
به نظر بعید است که تحت فشار قرار دادن دیوان کیفری بین المللی از سوی رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده بتواند اثرگذاری و ماهیت این نهاد بین‌المللی را زیر سوال ببرد اما باید توجه 
شود که دونالد ترامپ برای رسیدن به اهداف و مقاصد سیاسی خود دست به هر اقدامی 
خواهد زد. اینکه تحریم ترامپ علیه دیوان می‌تواند مجدداً راه را برای ارتکاب جنایات از 
سوی اسرائیل باز کند یا خیر، موضوعی است که در مورد آن باید گفت قبل از صدور حکم 
جلب نتانیاهو و گالانت شاهد آن بودیم که اسرائیل تمام‌قد علیه غزه دست به اقدام‌های 
متعدد و خونین زد اما در این میان مواضع ترامپ و دستور او مبنی بر تحریم دیوان نمی‌تواند 
مستمسکی در جهت ارتکاب جنایت بیشتر از سوی گالانت و نتانیاهو قلمداد شود. در دوران 
ریاست‌جمهوری جو بایدن هم شاهد آن بودیم که انواع و اقسام جنایات توسط اسرائیل 
در غزه انجام شد و اتفاقاً در زمان حضور او در کاخ سفید دیوان کیفری بین المللی حکم 
مذکور را علیه نخست‌وزیر اسرائیل و وزیر جنگ سابق این رژیم صادر کرد. به این جهت اگر 
دیوان کیفری بین‌المللی بخواهد به این پرونده رسیدگی کند بدون شک باید این اقدامات 
و اظهارات تحریک آمیز ترامپ را هم در دستور رسیدگی خود قرار دهد.سخنان ترامپ بر 
اساس اقدامات اخیر وی علیه کانادا و مکزیک را می‌توان بر اساس تئوری محافظه‌کارانه او 
و حزبش نوعی از بزرگنمایی‌های سیاسی دانست. این قبیل اقدامات بدون تردید می‌تواند 
محیط داخلی ایالات متحده و همچنین منافع کلان این کشور در خارج را متزلزل کند 
و از سوی دیگر اینگونه اقدامات می‌تواند برای آمریکایی‌ها ضررهای کلان و جبران‌ناپذیر 
داشته باشد؛ چراکه او با چنین اقداماتی، سپر نهادهای بین‌المللی مانند دیوان کیفری بین 
المللی را علیه واشنگتن محکم‌تر خواهد کرد و در مجموع حیثیت و وجهه ایالات متحده 

در عرصه سیاسی و همچنین حقوق بشر را مخدوش خواهد کرد.

دونالد ترامپ:

به خرید و مالکیت غزه متعهد هستم
رئیس‌جمهوری آمریکا بار دیگر پیشنهاد خود درباره نوار غزه را تکرار کرده و گفت که به 
خرید این منطقه متعهد است.به گزارش ایلنا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا بار 
دیگر پیشنهاد خود درباره نوار غزه را تکرار کرده و گفت که به خرید این منطقه متعهد 
است.وی در این‌باره گفت: »من متعهد به خرید و مالکیت غزه هستم، ممکن است آن 
را به کشورهای دیگر در خاورمیانه بدهیم تا بخش‌هایی از آن را بسازند، متعهدیم که 
آن را در اختیار بگیریم«.ترامپ ادامه داد: »بقایای ســاختمان‌ها در نوار غزه تخریب 
خواهد شــد و ما آن را به محل بســیار خوبی برای توســعه آینده تبدیل خواهیم کرد«.

رئیس‌جمهوری آمریکا افزود که با »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان و »عبدالفتاح 
السیسی« رئیس‌جمهوری مصر گفت‌وگو خواهد کرد و انتظار دارد که آنها پس از این 

رایزنی‌ها با پذیرش آوارگان فلسطینی موافقت کنند.

 بیانیه شدید اللحن مصر
 در واکنش به اظهارات نتانیاهو

مصر مخالفت شدید خود را با اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره غزه اعلام 
کرد.به گزارش قاره الاخباریه، جمهوری عربی مصر اظهارات »بنیامین نتانیاهو«، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی روز شنبه در یک کانال رسانه ای آمریکایی را که مبنی بر ادعاهای 
عمدی و غیرقابل قبول و اظهارات گمراه کننده و در تضاد با تلاش های مصر از آغاز تجاوز 
به غزه و ورود کمک‌های بشردوستانه اضطراری این کشور از سوی مصر به فلسطینیان 
بوده است، به شدت محکوم کرد.وزارت خارجه مصر روز –یکشنبه- در بیانیه ای تاکید 
کرد که این بیانیه‌ها با هدف ســرپوش گذاشــتن و منحرف کردن توجه افکار عمومی 
ازجنایت های آشکار اسرائیل علیه غیرنظامیان و تخریب تأسیسات حیاتی فلسطین از 
جمله بیمارستان‌ها، مؤسسات آموزشی، نیروگاه‌ها و آب آشامیدنی و همچنین استفاده 
از محاصره و گرسنگی به عنوان سلاحی علیه غیرنظامیان است.مصر با تاکید بر رد کامل 
هر گونه بیانیه‌ای که آوارگی مردم فلسطین به مصر، اردن یا عربستان سعودی را هدف 
قرار می دهد، همبستگی خود را با مردم شجاع غزه اعلام کرد. در این بیانیه بر پایبندی 
دولت مصر به اصول و ارزش های عربی و لزوم تشکیل دولت مستقل فلسطین بر اساس  

مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی تاکید شده است.

اربیل پشت پ ک ک را خالی کرد
مقامات اربیل در بیانیه‌ای اعلام کردند که شبه نظامیان پ ک ک بدنبال بی ثبات کردن 
اقلیم کردستان عراق هستند.به گزارش آناتولی، وزارت کشور اقلیم کردستان در شمال 
عراق اعلام کرد که شبه نظامیان پ‌ک‌ک به دنبال تضعیف و بی‌ثباتی امنیت منطقه 
است.این وزارتخانه در بیانیه‌ای در خصوص تظاهرات جاری در شهر سلیمانیه منتشر 
کرد. این وزارتخانه توضیح داد که چند روزی است که برخی از کارمندان در سلیمانیه 
تظاهرات کرده‌اند و خواسته‌های قانونی کارمندان از اولویت‌های دولت منطقه است.این 
بیانیه می‌افزاید که مذاکرات بین دولت اربیل و دولت مرکزی در بغداد برای حل مشکل 
حقوق کارمندان ادامه دارد. در این بیانیه آمده است که طی تماس‌ها در خصوص پرونده 
حقوق و دستمزد پیشرفت قابل توجهی حاصل شده است و تاکید شد که تماس‌ها با 
بغداد برای دستیابی به یک راه حل دائمی برای این موضوع ادامه دارد.این بیانیه حاکی 
از آن اســت که افراد، گروه‌های خارجی در عراق و ســاختار‌های خارجی می‌خواهند از 
خواســته‌های کارکنان دولت ســوء اســتفاده کرده و از آنها برای اهداف مشکوک خود 
اســتفاده کنند. بیانیه‌ی اربیل افزود: احزاب خاص، گروه‌های غیرقانونی و پ ک ک از 
این وضعیت سوء استفاده می‌کنند.این بیانیه ادامه داد: این احزاب به دنبال برهم زدن 
امنیت در بقیه مناطق اقلیم کردستان هستند همچنین از خواسته‌های برحق کارکنان 
برای رسیدن به اهداف خود سوء استفاده می‌کنند.این وزارتخانه تاکید کرد که به حق 
تظاهرات مسالمت آمیز احترام می‌گذارد، اما اجازه هیچ گونه تلاشی با هدف بی ثبات 

کردن امنیت یا نقض قانون را نخواهد داد.

    خبر

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان پلدختر-سری )33( جمعی
شناسه آگهی : 187218۶

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان پلدختر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 
اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد 
می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول  : )140۳/11/08(       نوبت دوم:  )140۳/11/2۳(

1 – تقاضای »علی محمد سلیمانی« فرزند »صیداحمد« نسبت به »یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه واعیان یکباب عمارت مسکونی 
ودکاکین« بمساحت »288/47« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »28« فرعی از »14« اصلی واقع در بخش »8« خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »نعمت اله سلاح ورزی مع الواسطه«
 2- تقاضای »حسین امرائی« فرزند »محمدحسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »1027۳7« مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره »« فرعی از »115« اصلی واقع در بخش »7«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدحسین امرائی«
مترمربع   »۳0160« بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »محمدحسین«  فرزند  امرائی«  »حسین  تقاضای   -۳
امرائی« » محمدحسین  اولیه  مالک  مالکیت  از  »7«  خروجی  بخش  در  واقع  اصلی   »115« از  فرعی   »« شماره  پلاک  از  شده   مجزی 

4 - تقاضای »علی زاهدی پور« فرزند »محمدصادق« نسبت به »ششدانگ عرصه واعیان یکباب عمارت مسکونی« بمساحت »250/2۳« 
 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »8« اصلی واقع در بخش »8«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »نورعلی فاریابی مع الواسطه«
5 - تقاضای »علی زاهدی پور« فرزند »محمدصادق« نسبت به »ششدانگ عرصه واعیان یکباب عمارت مسکونی« بمساحت »52/90« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »8« اصلی واقع در بخش »8«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »نورعلی فاریابی مع الواسطه«
مترمربع   »۳2۳۳« بمساحت  مشجر«  باغ  قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت  خان«  »ولی  فرزند  رحیمی«  »محمدعلی  تقاضای   -6
احمدی« »محمدحسین  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   »8« بخش  در  واقع  اصلی   »22« از  فرعی   » « شماره  پلاک  از  شده   مجزی 
7 - تقاضای »شمس الدین چاغروند« فرزند »نورالدین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی« بمساحت »1۳4/70« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »8« اصلی واقع در بخش »8«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شخص متقاضی شمس الدین چاغروند«  
8- تقاضای »علیرضا حسین زاده« فرزند »کرم حسین« نسبت به »ششدانگ عرصه واعیان یکباب عمارت مسکونی«   بمساحت »244« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »۳« فرعی از »8« اصلی واقع در بخش »8«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شاهوردی شهسواری مع الواسطه«
9 - تقاضای »مهرداد صادقی« فرزند »فرج علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »1022/65« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »1« فرعی از »116« اصلی واقع در بخش »7«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی جودکی اصل )معروف علی میرزا(مع الواسطه«
10- تقاضای »مهردادصادقی« فرزند »فرج علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »8971/20« مترمربع مجزی شده 

از پلاک شماره »4« فرعی از »116« اصلی واقع در بخش »7« خروجی از مالکیت مالک اولیه »عبدعلی صادقی مع الواسطه«        
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پلدختر
امین عبدی نژاد

آگهی حراج حضوري)عمومی( در بوشهر
موسسه ای اقتصادی در نظر دارد از طریق حراج حضوري نسبت به فروش 
نقدی مقادیری کالا از جمله ماشین اصلاح صورت تراشی ،عینک افتابی ،ادوات 
صیادی ،سوییچ شبکه ،موتور جوش ،لوازم یدکی خودرو سنگین و سبک ،لوازم 
یدکی موتورسیکلت )لاستیک و خورشیدی (،جام )شیشه ( خودرو سواری 
خارجی ،26دستگاه خودرو سواری و باری سبک ،۳دستگاه کامیونت اوراقی 

،موتورسیکلت اوراقی اقدام نماید.
قابل توجه این كه متقاضیان در صورت برنده شدن بایستي 20 % مبلغ خرید 
را بصورت نقدی در زمان برگزاري حراج پرداخت نمایند و تا پایان وقت اداری 
روز شنبه مورخه 140۳/12/11 تسویه کامل نموده و محموله خریداری نموده 

را ترخیص نمایند.
استفاده از دستگاه کارتخوان فقط در صورت خرید امکان پذیر می باشد.

از آوردن گوشی تلفن همراه در سالن حراج خودداری گردد.
زمان بازديد : دوشنبه مورخ بیست و نهم بهمن ماه  140۳صبح از ساعت 

8/۳0الی 1۳ و بعد از ظهر 14الی 16
محل بازديد:

1- :بوشهر –خیابان طالقانی )صلح اباد(- سه راه شرکت نفت – درب روبروی 
خروجی پمپ بنزین وزیری )کالا نوو مستعمل ، خودرو(

– بنزین  پمپ  عالیشهر-جنب  به  چغادک  –جاده  2-بوشهر-شهرچغادک 
پارکینگ نیکشاد)خودرو وموتورسیکلت(

4-بوشهر-بزرگراه خلیج فارس بعد از چغادک به بوشهر-پارکینگ خلیج فارس 
)خودرووموتورسیکلت (

5-بوشهر-بلوار ازادی )برج قدیم (پارکینگ نصر )خودروو موتورسیکلت (
زمان برگزاري حراج : سه شنبه مورخ سی ام  بهمن ماه   140۳ از ساعت 

9/۳0 الي 14
محل برگزاري حراج : بوشهر – خیابان شهید رییسعلی دلواری –کوچه جنب 

فرمانداری –سالن سینما کانون پرورشی و فکری کودکان  
تلفنهای تماس : ۳۳5۳8089 -  ۳۳5۳۳۳55- ۳۳5۳8068 )077(

WWW.SAA-S.IR
قابل توجه خریداران وسائط نقلیه )اوراقی (معرفی نامه بعنوان نماینده از طرف 

مراکز اسقاط مدنظر این موسسه الزامی می باشد.

آگهی مفقودی 
گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب هاتف سیفی نژاد  فرزند رحمان دارنده 

شماره شتاسنامه شماره 572 صادره از میاندوآب دانش آموخته رشته حسابداری  مقطع 
کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملکان مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
میشود به آدرس: آذربایجان شرقی - شهرستان ملکان - دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملکان 

ارسال نمایند.
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وزیر ورزش و جوانان دستور داد بازی‌های دو تیم پرسپولیس 
و استقلال در لیگ به میزبانی ورزشگاه آزادی برگزار شود.

 بعد از بازگشایی مجدد ورزشگاه آزادی، مسئولان این ورزشگاه 
اعلام کرده بودند که صرفا بازی‌های مهم و ملی در این ورزشگاه 
برگزار می‌شــود و به خاطر این موضوع اســتقلال و پرسپولیس 
نمی‌توانند در همه بازی‌ها از رقبای خود در ورزشــگاه آزادی 

میزبانی کنند.

حالا با توجه به حساســیت لیگ ‌و نیاز دو باشــگاه پرسپولیس 
و اســتقلال به اســتفاده کامل از شرایط میزبانی، وزیر ورزش و 
جوانان دســتور داد بازی‌های این دو تیم در ورزشــگاه آزادی 

برگزار شود.
این در حالی اســت که طبق دســتور احمد دنیامالی، بازسازی 
دیگر بخش‌های ورزشگاه آزادی، طبق جدول زمان‌بندی پیش 

خواهد رفت.

مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان تهــران از افتتاح ۲۰ پروژه 
ورزشــی در دهــه مبارک فجر خبــر داد و گفت: به جز افتتاح 

۲۰ پروژه ورزشــی در دهه مبارک فجر ۱۵۰۰ برنامه 
فرهنگــی ورزشــی نیز پیش‌بینی شــده که اجرا 

خواهد شد.
علی جوادی  درباره برنامه‌های اداره کل ورزش 
و جوانان استان تهران به مناسبت دهه مبارک 
فجر، اظهار کرد: در دهه مبارک فجر ۲۰ پروژه 
ورزشــی افتتاح خواهد شد که مهم‌ترین آنها 

افتتاح پروژه ســرگل پیشــوا، بازسازی استخر 
سبزعلی در شهر ری بعد از چند سال افتتاح چند 

زورخانه و ســالن ورزشــی و ... اســت. همچنین در این 
ایام ۱۵۰۰ برنامه فرهنگی ورزشــی و ۱۳۰۰ برنامه همگانی و 
قهرمانی اجرا خواهد شــد. اجرای همایش ورزش صبحگاهی 
و پیــاده روی خانوادگــی، تجلیــل از مــدال آوران المپیک و 

پارالمپیک در رشته‌های مختلف از دیگر برنامه‌هایی است که 
در دهه مبارک فجر عملیاتی خواهد شد.

وی همچنین از اعزام تیم تکواندو دختران و پســران 
اســتان تهران در رده سنی نوجوانان به مسابقات 
جهانــی ترکیه خبــر داد و گفت: این اعزام فرد 

دوشنبه ۲۲ بهمن انجام خواهد شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران ضمن 
دعــوت از مــردم و جامعه ورزش برای حضور 
در راهپیمایــی ۲۲ بهمن، خاطرنشــان کرد: 
جامعه ورزش در کنار آحاد مردم فردا دوشــنبه 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت و این روز بزرگ را 
جشــن خواهند گرفت. ورزشکاران یکی از اقشار پیشرو 
در مناســبت‌های مختلف دینی و آیینی و مذهبی هســتند، 
خوشــحالم که با برگزاری مســابقات در دهه مبارک فجر باعث 

ایجاد شور و نشاط اجتماعی می‌شویم.

افتتاح ۲۰ پروژه ورزشی استان تهران در دهه مبارک فجر     خبر    خبر

استقلال بین ۵۰۰ تیم اول نیست

سپاهان، تراکتور و پرسپولیس برترین تیم‌های 
ایرانی در جهان 

سه باشگاه ایرانی در بین برترین تیم‌های باشگاهی جهان در یک سال اخیر 
قرار گرفتند.فدراسیون تاریخ و آمار برترین تیم‌های باشگاهی جهان در یک 
سال اخیر را در شرایطی اعلام کرد که سپاهان بهترین تیم ایرانی در این رده 
‌بندی است.  این رده‌بندی نتایج یک سال اخیر تیم‌ها را در نظر گرفته است 
و بازه زمانی آن )۱ فوریه ۲۰۲۴ تا ۳۱ ژانویه ۲۰۲۵( بوده است و زردپوشان 
اصفهانی که امسال قهرمانی در سوپرجام ایران را با شکست پرسپولیس به 
دســت آوردند در رده ۳۱۵ جهان قرار دارند.تراکتور صدرنشــین فعلی لیگ 

ایران در رده ۳۹۶ است و پرسپولیس در رده ۴۰۲ قرار گرفته است.
۱۰ تیم برتر جهان در رده‌بندی ۲۰۲۵

۱- رئال مادرید  اسپانیا
۲- بایر لورکوزن آلمان
۳- آتالانتا برگامو ایتالیا

۴- لیورپول انگلیس 
۵-  منچستر سیتی انگلیس 

۶-  آرسنال انگلیس
۷-  بارسلونا اسپانیا 
۸- بوتافوگو برزیل

۸- اینتر ایتالیا
۱۰- اتلتیکو مادرید

۱۰ تیم برتر آسیا در رده‌بندی ۲۰۲۵  
۱- الهلال عربستان )۵۷ جهان(
۲- یوکوهاما ژاپن )۱۰۷ جهان(

۳- النصر عربستان )۱۰۸ جهان(
۴- اولسان هیوندای کره )۱۲۷ جهان(

۵- ویسل کوبه ژاپن )۱۳۶ جهان(
۶- کاوازاکی فرونتال ژاپن )۱۸۳ جهان(

۷- الاهلی عربستان )۱۸۴ جهان(
۸- پوهانگ کره )۱۹۴ جهان(

۹- سانفرس هیروشیما ژاپن )۱۹۸ جهان(
۱۰- جئونبوک هیوندای کره )۲۲۴ جهان(

دهمی فصیحی در تور نقره‌ای آلمان
دختر دونده سرعتی ایران در تور نقره‌ای آلمان در رده دهم شد و به 
فینال نرسید. فرزانه فصیحی، دختر دونده سرعتی ایران، در مرحله 
مقدماتی دوی ۶۰ متر تور نقره‌ای آلمان با رکورد ۷.۴۰ از رسیدن به 
فینال بازماند. او در مجموع دو دسته در رده دهم ایستاد. در این ماده 
ورزشکار سوییس با رکورد ۷.۲۵ اول شد.این چهارمین رقابت فصیحی 
در این فصل اســت. دونده ســرعتی ایران پیش از در تور صربستان با 
ثبت زمان ۷.۳۹ ثانیه در جایگاه دهم قرار گرفت و به فینال نرسید.

 3 بازیکن استقلال دیدار با پرسپولیس را
 از دست دادند

پزشک تیم فوتبال استقلال ضمن تشریح آخرین وضعیت مصدومان این تیم 
از غیبت سه بازیکن این تیم در دیدارهای آینده خبر داد.

 محمدعلی زارع، در خصوص وضعیت جوئل کوجو و میزان مصدومیت وی 
در جریان بازی با مس رفســنجان، توضیح داد: پس از مصدومیت کوجو در 
جریان نیمه نخست، تشخیص دادیم او از ترکیب خارج شود، پس از بازگشت 
از رفســنجان و انجام بررســی‌های تخصصی و اعلام نتایج MRI این بازیکن، 
مشخص شد جوئل کوجو به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه همسترینگ تا ۴ 
هفته قادر به همراهی تیم فوتبال استقلال نیست.وی در ادامه توضیح داد: 
پس از پایان طول درمان ۴ هفته‌ای جوئل کوجو، مجدداً وضعیت جسمانی او 
را به صورت دقیق بررسی خواهیم کرد که بلافاصله پس از کسب آمادگی لازم 
او در خدمت تیم خواهد بود.پزشک تیم فوتبال استقلال در خصوص آخرین 
وضعیت جلال‌الدین ماشاریپوف نیز توضیح داد: روند درمان ماشاریپوف در 
حال انجام است، او ۳ هفته دیگر زمان نیاز دارد تا به آمادگی کامل دست پیدا 
کند تا مجدداً بتواند در خدمت استقلال باشددکتر زارع در ادامه در خصوص 
زمان حضور مهرداد محمدی در ترکیب تیم فوتبال استقلال گفت: مهرداد 
محمدی اواسط اسفند سال جاری می‌تواند مجدداً در میادین حاضر شود و 
در خدمت کادرفنی باشد.وی با اشاره به بهبودی کامل روزبه چشمی بعد از 
بازی با مس رفسنجان در ادامه گفت: قطعاً روزبه چشمی آمادگی حضور در 
میدان را دارد و در صورت صلاحدید کادرفنی در بازی بعد اســتقلال بدون 
هیچ مشــکلی می‌تواند در خدمت تیم باشــد، سایر بازیکنان استقلال نیز در 

آمادگی کامل به سر می‌برند.

ادعای خبرنگار ایتالیایی؛

ماتزاری پیشنهاد استقلال را پذیرفت
سرمربی ایتالیایی به زودی برای عقد قرارداد به ایران سفر خواهد کرد.

دیمارتزیو خبرنگار ایتالیایی اســکای اســپورت صفحه شــخصی 
اینستاگرام خود مدعی شد والتر ماتزاری به زودی برای عقد قرارداد 
با تیم جدیدش به آسیا سفر خواهد کرد. او گفت: والتر ماتزاری سرمربی 
فصل گذشته ناپولی با یک باشگاه آسیایی پرطرفدار مذاکرات مثبتی 
داشــته اســت و احتمال دارد در روز‌های آینده برای آغاز این چالش 
ایتالیا ره به مقصد آســیا ترک کند.والتر ماتزاری گزینه تیم فوتبال 
پرســپولیس نیــز بود و در مذاکــرات قبلی تصمیمی برای حضور در 
ایران نداشت، اما احتمال می‌رود به زودی برای مذاکره با استقلال به 
کشــورمان سفر کند.او سابقه حضور در تیم‌های اینترمیلان، ناپولی 
و ســمپدوریا و دیگر تیم‌های ایتالیایی را در کارنامه دارد و یکدوره 
در سال ۲۰۱۶ با تیم واتفورد در لیگ جزیره حضور داشت.ماتزاری 
ســابقه یک قهرمانی در کوپا ایتالیا با تیم ناپولی را دارد، اما ۴ نایب 
قهرمانی در سوپرجام و کوپا ایتالیا و همچنین سری آ ایتالیا را نیز به 
نام خود ثبت کرده است.ماتزاری در سال ۲۰۱۲ جایزه انزو بیرزوت 

را به عنوان بهترین مربی از آن خود کرد.

یک رســانه ترکیه ای به خوشــحالی بعد از گل سردار 
دورسون بازیکن پرسپولیس پرداخت و آن را بازتاب داد.
 سردار دورسون در اولین بازی خود در لیگ برتر فوتبال ایران 

موفق شد با پیراهن پرسپولیس دروازه گل گهر سیرجان را 
باز کند تا سرخ‌ها به یک پیروزی مهم در خانه دست یابند.
ســایت »trhaber« با اشــاره به خوشــحالی گل معروف 
کریستیانو رونالدو که توسط دورسون در ورزشگاه شهدای 
شهر قدس انجام شد در رابطه با گلزنی این بازیکن ترکیه‌ای 
بــرای تیم جدیدش نوشــت: هیجــان در لیگ برتر ایران 
به اوج خود رســیده اســت! سرادر دورسون، خرید جدید 
پرسپولیس، با گلزنی‌اش سه امتیاز ارزشمند را برای تیمش 

بــه ارمغــان آورد و با شــادی گل خود نیز جنجالی بزرگ 
به پا کرد. شــادی گل »ســیو« که به کریستیانو رونالدو 
اختصــاص دارد، در دنیای فوتبــال توجه زیادی را 

جلب کرد.
شــادی گلی مشابه کریستیانو رونالدو پس از 
گلزنی توسط سردار دورسون در ایران و ترکیه 
به تیتر اول رســانه‌ها تبدیل شــد و طرفداران 
ایرانی و ترک، لحظات گل او را به اشتراک گذاشته و 
با نظرات خود او را غرق در تحســین کردند و به طور 
کلی عملکرد کارتال و دورسون در فوتبال ایران بازتاب 

زیادی داشته است.

روایت جالب رسانه ترکی از خوشحالی گل رونالدویی سردار دورسون

هم‌ بازسازی، هم برگزاری مسابقات؛

با دستور وزیر ورزش استقلال و پرسپولیس در آزادی بازی می‌کنند

تیه پول و آ

در ایام دهه فجر انجام شد؛

افتتاح کارگاه شبیه‌ساز هوش مصنوعی در 
ساری با حضور سرپرست بانک توسعه تعاون

آیین افتتاح نخستین کارگاه شبیه‌ساز هوش مصنوعی اداره 
کل آمــوزش فنــی و حرفه ای مازنــدران در مرکز هتلداری 
ساری با حضور سرپرست بانک توسعه تعاون و هیات همراه 
و مدیــران کل عضــو شــورای هماهنگی وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی استان برگزار شد
 به مناســبت دهه مبارک فجر انقلاب اســامی و مصادف با 
اعیاد شعبانیه، آیین افتتاح نخستین کارگاه شبیه‌ساز هوش 
مصنوعی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران در مرکز 
هتلداری و گردشــگری شهرستان ساری با حضور دکتر علی 
ســرزعیم سرپرســت بانک توسعه تعاون و هیات همراه، علی 
باقری مدیرکل تعاون، مدیران کل دستگاه‌های عضو شورای 
هماهنگی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان مازندران 
و سیدحسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان 
به همراه سایر مسئولین استانی، شهرستانی و اعضای هیات 
مدیره کانون انجمن صنفی آموزشــگاه های فنی و حرفه‌ای 

آزاد این اســتان به بهره‌برداری رسید.
ایــن آییــن در راســتای ارائه آموزش‌های فنــی و حرفه‌ای 
مبتنــی بــر هوش مصنوعی و اهمیت آن در توانمندســازی 

مهارت‌جویان صورت پذیرفت.
سرپرست بانک توسعه تعاون در این مراسم گفت: افتتاح این 
کارگاه شبیه‌ساز هوش مصنوعی، گامی مؤثر در جهت ارتقاء 
ســطح مهارت‌ها و توانمندی‌های نیروی انسانی کشور است.

وی تاکید کرد: بانک توسعه تعاون همواره در تلاش است تا 
با حمایت از طرح‌های نوآورانه و فناورانه، بســتری مناســب 
برای رشــد و پیشــرفت جوانان و مهارت‌جویان فراهم آورد. 
افتتاح این کارگاه، نمونه‌ای از این تلاش‌هاســت که می‌تواند 
به تحولی مثبت در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای منجر شــود.

در ادامه ســید حســین درویشــی، مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه‌ای استان مازندران نیز ضمن خیرمقدم خدمت مدعوین 
ابراز خرسندی از افتتاح این کارگاه، بیان کرد: هدف اصلی از 
افتتاح این کارگاه، ارائه آموزش‌های تخصصی و کاربردی در 
زمینه هوش مصنوعی اســت. این فناوری به ســرعت در حال 
پیشــرفت اســت و نقش مهمی در جامعه امروز ایفا می‌کند.

درویشــی گفــت: امیدواریم که بــا بهره‌گیری از این کارگاه، 
مهارت‌جویان ما بتوانند با جدیدترین تکنولوژی‌ها آشنا شده 
و مهارت‌های لازم برای ورود به بازار کار را کســب کنند.وی 
افــزود: این کارگاه می‌تواند نقش مهمی در توانمندســازی 

جوانان و ارتقاء ســطح مهارت‌های آنان داشته باشد.
مدیرکل فنی و حرفه‌ای مازندران تصریح کرد: این کارگاه با 
سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد تومان آماده‌سازی شده و هدف آن 
ارائه آموزش‌های تخصصی و کاربردی در زمینه‌های مختلف 

هوش مصنوعی است.

    خبر

پیام تبریک مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
به مناسبت 22 بهمن، سالروز پیروزی 

شکوهمند انقلاب اسلامی

دکتر اســماعیل للـــه‌گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران در پیامی فرا 
رســیدن 22 بهمن، سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی را تبریک 

و تهنیت گفت.
پیام تبریک مدیرعامل بانک رفاه کارگران به مناسبت 22 بهمن، سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، متن 
پیام به این شرح است:  فرا رسیدن 22 بهمن، سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم.در بهمن ماه 1357 تلاش 
ها، فداکاری ها و ایثارگری های ملتی ستمدیده و رنج کشیده به ثمر نشست 
و پیروزی شکوهمندی رقم خورد که حیرت جهانیان را به همراه داشت. این 
انقلاب که با رهبری داهیانه امام خمینی )ره( به پیروزی رسید، تا کنون فراز و 
نشیب های بی شماری را پشت سر گذاشته است و با وجود تمامی بحران ها و 
مشکلاتی که دشمنان این مرز و بوم در مسیر حرکت مردم انقلابی ایران ایجاد 
کردند، همچنان استوار و قوی تری از گذشته قله های موفقیت را یکی پس از 
دیگری فتح می کند.  اکنون دنیا شکوه و عظمت ایران اسلامی را به خوبی درک 
کرده است و به نیکی می داند که حضور قدرتمند ایران اسلامی، گره گشای 
بسیاری از مشکلات و چالش ها در منطقه خاورمیانه و سطح بین الملل است 
و به ملت بزرگ ایران باید به دیده احترام نگریست.بدون تردید با طلیعه گام 
دوم انقلاب و ورود انقلاب اسلامی به دومین مرحله‌‌ خودسازی، جامعه‌پردازی و 
تمدن‌سازی، همراهی و همگامی مردم آگاه و شریف کشورمان، از دستاوردها و 
موفقیت های انقلاب اسلامی پاسداری خواهد کرد.  کارکنان بانک رفاه کارگران 
در چهل و ششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی همراه با ملت 
سرافراز ایران اسلامی در مراسم راهپیمایی 22 بهمن شرکت و با آرمان های 

انقلاب و بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، تجدید بیعت می کنند.
اسماعیل للـه‌گانی

نحوه قیمت گذاری دارایی ها یکی از 
مشکلات حال حاضر خصوصی سازی است

یک کارشناس اقتصادی گفت: دو مسئله جدی در خصوصی سازی 
یکی نحوه قیمت گذاری دارایی ها و دیگری واگذاری بخشــی اســت 

که باید اصلاح شود.
شایان اکبرزاده   به مشکلات خصوصی سازی در ایران گفتگو طبق 
بررســی‌هایی که در ســالهای متمادی انجام دادیم یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های پیش روی دولت‌ها و اقتصاد کشــور در حوزه خصوصی 
سازی، قیمت گذاری دارایی‌های دولت و روش‌های مختلف واگذاری 

دارایی و بررسی اهلیت خریداران است.

    خبر

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: حرکت به ســمت بانکداری مدرن و 
هوشمند، نیازمند جراحی بزرگ در بخش بانکداری دیجیتال است و بانک 
صادرات ایران در مســیر تحقق اهداف بانکداری هوشــمند سرمایه‌گذاری 

می‌کند.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن سیفی 

در آیین چهارمین سال تأسیس هلدینگ فناوری و نوآوری 
صاد در جمع مدیران و کارکنان شرکت‌های زیرمجموعه 
این هلدینگ و خبرگان صنعت بانکداری الکترونیک در 
خصوص هدف از راه‌اندازی هلدینگ صاد و شرکت‌های 
فناوری اطلاعات بانک‌ها، ابراز کرد: توفیقی مناســبی در 

زمینه حرکت به سمت مدرن‌سازی و هوشمندسازی نداریم 
مگر اینکه دست به جراحی‌های بزرگ بزنیم و در کنار آن فرهنگ، 

بستر و ابزار مناسب نیز لازم است. ابزار را باید شرکت‌های فناوری اطلاعات 
فراهم کنند و در اختیار بانک‌ها قرار دهند. هدف رقابت با شرکت‌های دیگر 

در اکوسیستم بانکداری و مالی است.
وی با اشاره به اینکه بانک صادرات ایران طی 18 ماه گذشته موفقیت‌ها و 
دستاوردهای مطلوبی مانند اصلاح ساختارهای مالی، کسب سود عملیاتی و 
سوددهی، افزایش سرمایه و بهبود شاخص کفایت سرمایه از منفی به مثبت 
را به دست آورده است، گفت: بانک صادرات مسیر گذر از بانکداری سنتی به 
بانکداری دیجیتال و هوشمند را به سرعت طی می‌کند و در این مسیر چاره‌ای 
جز اصلاح ساختارهای فناوری اطلاعات و تقویت زیرساخت‌های آن نداریم.

سیفی با بیان اینکه مدل بانکداری در دنیا عوض شده، افزود: در عصر شتاب 
تاریخ و انقلاب دانایی و تکنولوژی زمان نقش مهمی دارد. در گذشته فاصله 
بین اولین اختراع و دومین اختراع بشر سال‌های زیادی بوده و اما امروزه به 

ازای هر ساعت فناوری‌های جدید خلق می‌شود. قاعدتا با بانکداری با شیوه 
ســنتی و قدیمی نمی‌توان با بانکداری مدرن رقابت کرد.مدیرعامل بانک 
صادرات ایران با اشاره به بیش از چهل میلیون مشتری که حداقل در ماه دو 
تراکنش دارند و گستردگی سطح خدمات بانک به نیمی از جمعیت 
کشور، تلاش‌های انجام شده برای ارتقای زیرساخت‌های بانک 
و افزایش ظرفیت تراکنش‌های بانک در سال گذشته را به 
عنوان حرکتی برای جلب رضایت مشتریان عنوان کرد 
و افزود: جامعه کارکنان و پیشکســوتان بانک صادرات 
ایران نیز جامعه بزرگی است و تغییر تفکر و مدل کسب 
و کار و فرهنگ ســازمانی در بانک برای حداقل 66 هزار 
نفر شــاغل و بازنشســته نیز کار بزرگی است و در مقایسه با 
سایر بانک‌های با اندازه‌های کوچک، نیاز به سرعت گرفتن مدل 
بانکداری از سنتی به مدرن و دیجیتال هم از لحاظ محتوایی و هم از نظر 
شکلی دارد. فرهنگ بانکداری مدرن با کسی شوخی ندارد و با شبکه بانکی 

نیز با بی‌رحمی و به طور جدی برخورد می‌کند.
سیفی با اشاره به حرکت بانکداری به سوی بانکداری دیجیتال و هوشمند 
گفــت بــزودی بانک‌ها دیگر با هم رقابت نمی‌کنند بلکه اکوسیســتم‌های 
بانکــداری تــوان رقابت با هم را دارند که بســتر آن توســط فن اوری های 
نوین فراهم می‌آید. در 5 ســال آینده شــرکت‌های بزرگ فناوری اطلاعات 
با هم رقابت خواهند کرد و خدمات بانکی، یکی از خدماتی اســت که آنها 
ارائه خواهند کرد. از منظر شهروند هر سیستم یا اکوسیستمی که نیازهای 
بیشتری را برآورده کند، مقبولیت بیشتری جذب خواهد کرد و برای توسعه 
فعالیت‌ها و ســرعت‌گرفتن پاسخ‌گویی به نیاز مشتریان آینده نظام بانکی، 

باید فرهنگ‌سازی لازم در ارکان بانک‌ها صورت بگیرد.

سیفی در مراسم چهارمین سال تاسیس هلدینگ صاد خبر داد:

سرمایه‌گذاری بانک صادرات ایران برای تحقق بانکداری هوشمند

»بیمه پارسیان« در زمینه افزایش درآمدهای خود در ۹ ماه گذشته 
عملکرد درخشانی داشته است.

 در اطلاعــات و صورت‌هــای مالی میاندوره‌ای ۹ ماهه ۱۴۰۳ بیمه 
پارســیان با نماد" پارسیان" با ســرمایه ثبت شده ۱۶.۰۰۰.۰۰۰ 
میلیون ریال پذیرفته شــده در بورس تهران در ســایت کدال آمده 
است؛ میزان درآمد بیمه ناخالص از ۷۵.۰۶۲.۲۶۷ میلیون ریال ۳۰ 
آذر مــاه ۱۴۰۲ بــه ۹۳.۹۳۲.۷۶۹ میلیون ریال ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۳ 
رسیده است که با ۲۵ درصد رشد همراه شده است.حق بیمه اتکائی 
واگذاری بیمه پارسیان نیز از ۱۲.۳۹۰.۵۸۱ میلیون ریال ۳۰ آذر 
مــاه ۱۴۰۲ بــه ۱۴.۹۸۸.۹۲۳ میلیون ریال در ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۳ 
رسیده است و ۲۱ درصد افت را نشان می‌دهد.درآمدهای بیمه‌ای 
۶۹.۲۸۰.۹۳۶ میلیــون ریال ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۲ به ۸۶.۹۹۳.۲۷۲ 
میلیون ریال ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۳ رســیده اســت که با ۲۶ درصد 

افزایش روبرو شده است.

 رشد چشمگیر شاخص‌های مالی 
و عملیاتی »بیمه پارسیان«

وهب متقی‌نیا در بازدید از مجموعه تولیدی بهروز گفت: هم راستا با نیاز 
مشــتریان ویژه و خرد، خدمات مالی و اعتباری بانک متنوع تر خواهد 
شد.به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی؛ مدیرعامل این بانک در 
بازدید از مجموعه تولیدی بهروز گفت: هم راستا با نیاز مشتریان ویژه و 
خرد، خدمات مالی و اعتباری بانک متنوع تر خواهد شد.وهب متقی‌نیا 
در راســتای مذاکره با مشــتریان بزرگ و ویژه بانک از مجموعه تولیدی 
صنایع غذایی بهروز بازدید و بر حمایت بانک از صنایع غذایی تاکید کرد.

وی با بیان این که اولویت بانک کشاورزی حمایت از تکمیل زنجیره ارزش 
مواد غذایی است، گفت: هدف بانک حمایت از سفره معیشتی هموطنان 
است و این امر جز با تکمیل زنجیره از مزرعه تا صنایع غذایی امکان پذیر 
نیست.متقی   تصریح کرد: با هدف تسریع و تسهیل فرآیندهای مالی 
و اعتباری، سبد خدمات بانک به طور مداوم در حال بازنگری و توسعه 
است تا با استفاده از فناوری های جدید در عرصه بانکداری و متناسب 

با نیاز مشتریان بتوانیم خدمات متنوع تر و جدید تری را ارائه کنیم.

  خدمات مالی و اعتباری
 بانک کشاورزی متنوع تر می شود
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بازدید میدانی خبرنگاران شهرستان اسدآباد 
از کارخانه گندله سازی 

اسدآباد - اکبری ، خبرنگارعصررسانه: در بازدید خبرنگاران شهرستان 
اســدآباد از کارخانه گندله ســازی مدیر تولید این کارخانه گفت: کارخانه 
گندله‌سازی اسدآباد آلایندگی غباری نداشته و جزو صنایع سبز محسوب 
می‌شــود.مجتبی محبوبــی‌راد در حاشــیه بازدید خبرنــگاران از کارخانه 
گندله‌ســازی اســدآباد واقع در دهســتان چهاردولی در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: کارخانه گندله‌ســازی اســدآباد تنها کارخانه گندله غرب کشور 
بوده و صنعت گندله‌سازی از جمله صنایع با سوددهی بالا به شمار می‌رود. 
وی افزود: عملیات اجرایی کارخانه گندله‌ســازی اســدآباد طی ۳۶ ماه اجرا 
و تکمیل و با صرف هزینه‌ای افزون بر ۱۵۰ میلیارد تومان در بهمن ۱۳۹۷ 

افتتاح شده و به بهره‌برداری رسیده است.

افزایش تعداد بیماران خاص و صعب‌العلاج 
نشان‌دار  و خدمات به بیش از هزار زوج 

نابارور در بیمه سلامت استان مرکزی 
سرپرست بیمه سلامت استان مرکزی گفت: سال گذشته حدود ۱۶ هزار بیمار 
خاص و صعب‌العلاج نشــان‌دار بیمه ســامت در استان مرکزی داشتیم که از 
ابتدای سال تا کنون این تعداد به بیش از ۱۹ هزار بیمار نشان‌دار رسیده است.

ابوالفضل نجاتی  در نشست با اصحاب رسانه، با اشاره به افزایش ۱۴۰ درصدی 
پرداخت هزینه دارو و درمان به بیماران خاص و صعب‌العلاج استان مرکزی 
اظهار کرد: برای بیماران نشان‌دار خاص و صعب‌العلاج سال گذشته ۱۱ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان هزینه پرداخت شــده اســت و این مبلغ از ابتدای ســال 
جاری تاکنون به ۲۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رســیده اســت.وی ادامه 
داد: ۶۴۱ هزار نفر جمعیت بیمه ســامت اســتان مرکزی هســتند که از این 
تعداد ۳۳۰ هزار نفر را جمعیت روستایی و ۱۹۵ هزار نفر را نیز جمعیت بیمه 
ایرانیان تشکیل می دهند.نجاتی با بیان اینکه حق بیمه ۸۵ درصد افراد تحت 
پوشش بیمه سلامت رایگان است، افزود: افراد تحت پوشش بیمه روستاییان 
و پنج دهک اول بیمه ایرانیان، هیچ ریالی بابت حق بیمه پرداخت نمی‌کنند 
و در گرفتن خدمات هیچ محدودیتی در خصوص دریافت بیمه ندارند.نجاتی 
تصریح کرد: افراد نشــان دار در بحث ناباروری در اســتان مرکزی ۱۱۷۲ نفر 
هستند که در ۹ ماهه سال جاری، یک میلیارد و ۵۷۶ میلیون تومان هزینه 
برای آنها پرداخت شــده اســت. برای خدمات سطح دو، حدود ۷۴۷ میلیارد 
تومان در ۹ ماهه سال جاری پرداخت کرده‌ایم که ۴۹ درصد نسبت به سال 

گذشته رشد داشته است.
سرپرست بیمه سلامت استان مرکزی افزود: بیمه سلامت استان مرکزی، حق 
بیمه داروخانه‌ها را تا پایان آبان، حق بیمه مراکز دانشــگاه علوم پزشــکی را تا 
نیمه‌های شهریور و حق بیمه مطب‌ها و آزمایشگاه‌های خصوصی را تا پایان 
مهر ماه پرداخت کرده‌ اســت.نجاتی تصریح کرد: بیمه شــدگان بیمه سلامت 
می‌توانند از طریق سامانه تلفنی ۱۶۶۶ شکایات خود را ثبت کنند. از ابتدای 
سال نیز تاکنون ۲۷ مورد تذکر کتبی به موسسات طرف قرارداد داده‌ایم که 
۱۹ مورد منجر به جریمه نقدی شده است.سرپرست اداره‌کل بیمه سلامت 
استان مرکزی در ادامه گفت: یک‌هزار و ۱۷۲ نفر زوج نابارور در استان وجود 
دارد که تمام آزمایشــات ناباروری برای این زوجین بدون ســقف اســت و از 
ابتدای امســال تاکنون، ۱۵ میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال اعتبار در این راســتا 
هزینه شده است.وی افزود : سال گذشته ۱۱۰ میلیارد ریال برای این بیماران 

هزینه شده بود که امسال هزینه آنها در سال جاری ۱۴۰ درصد رشد دارد.
وی اضافه کرد: این بیمه از ابتدای سال جاری تاکنون، سه‌هزار و ۹۱۰ میلیارد 
ریال به تمام موسسات دولتی و خصوصی طرف قرارداد خود پرداخت کرده 
اســت.نجاتی در ادامه گفت: پرداخت به مطب‌ها و آزمایشــگاه‌ها تا مهرماه و 

پرداخت به داروخانه‌ها تا آبان ماه صورت گرفته است.
وی بیان کرد: ۷۵۰ موسســه طرف قرارداد بیمه ســامت در کشور است و در 
استان مرکزی نیز با تمام آزمایشگاه‌ها ،مراکز تصویربرداری، بیمارستان‌های 

خصوصی و مراکز جراحی محدود قرارداد وجود دارد.
سرپرســت اداره‌کل بیمه ســامت استان مرکزی ادامه داد: ۲۷ مورد تذکر در 
سال جاری به موسسات طرف قرارداد در این استان داده شده و ۱۹ مورد نیز 
جریمه اعمال شد.وی گفت : حمایت از زوج‌های نابارور و بیماران سخت‌درمان 
از سال ۱۴۰۱ تحت حمایت بیمه سلامت قرار گرفته و سقف پرداختی امسال 
به هر بیمار ســخت‌درمان ۷۰۰میلیون ریال اســت و اگر این قشر هزینه‌های 

بیشتر نیز داشته باشند، درخواست آنها در مرکز بررسی می‌شود.
وی ادامه داد: بیمه ســامت این اســتان هفت هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال نیز 
طی سال جاری در راستای ارایه خدمات سطح ۲ پرداخت کرده که این رقم 

نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۴۹ درصد رشد دارد.

    خبر

اسدآباد - اکبری ، خبرنگارعصررسانه: 
سلیمان نظری دوست ۱۲ بهمن ماه در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: دو سرمایه‌گذار 
خارجی در شهرســتان جذب شده که 
یکی از این ســرمایه‌گذاران در شهرک 
صنعتی اســدآباد در زمینه ریخته گری 
و یک ســرمایه‌گذار خارجی اهل ترکیه 
در زمینه موادغذایی در این شهرستان 

دارای طرح هستند.
وی همچنین با اشــاره به دورخیز شهرستان 
اســدآباد در زمینــه توســعه نیروگاه‌هــای 
خورشــیدی، تصریــح کــرد: بــا توجــه به 
سیاســت‌های دولــت در رابطــه با توســعه 
نیروگاه‌های خورشــیدی، در این ارتباط سه 
سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای شهرستان 
جذب شــده و در این ارتبــاط اعلام آمادگی 
کرده‌اند که یکی از این ســرمایه‌گذاران ایجاد 
نیــروگاه ۱۰۰ مگاواتــی در اراضی قادر آباد و 

حسن آباد را در دست برنامه دارد.
نظــری دوســت بــا بیــان اینکه بــرای این 
ســرمایه‌گذار بخش خصوصــی ۲۰۰ هکتار 
زمین در اراضی قادر آباد و حســن آباد تامین 
شده است، افزود: دو سرمایه‌گذار دیگر بخش 
خصوصی نیز هر یک ایجاد نیروگاه خورشیدی 
۴۰ مگاواتی در مجموع ۸۰ مگاوات را در اراضی 

سیف آباد در نظر دارند.

وی در ادامه از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۶۷ 
پروژه در ایام دهه فجر در این شهرستان خبر 
داد و تصریح کرد: این تعداد پروژه با اعتباری 
افزون بر دو همت معادل ۲۰۰۰ میلیارد ریال 

آماده کلنگ‌زنی و بهره‌برداری هستند.
وی یاد آور شد: فاز دوم شهرک صنعتی اسدآباد 
در زمینی به مســاحت ۱۳۰ هکتار به ارزش 
۱۳۰۰ میلیارد تومان یکی از جمله طرح‌های 
شاخص قابل کلنگ‌زنی این شهرستان در ایام 
دهه فجر خواهد بود که پس از بهره‌برداری در 

اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد.
نظری دوست همچنین خاطرنشان کرد: بیش 
از ۱۰۰۰ برنامــه مختلــف فرهنگی، عمرانی ، 
اجتماعی... در شهرســتان توسط کمیته های 

ستاد دهه فجر در حال اجراست.
نماینــده عالی دولت در شهرســتان در ادامه 
اظهار کرد: در حال حاضر در شهرک صنعتی 
اسدآباد دارای ۳۵ واحد صنعتی هستیم که از 
این تعداد واحدها ۲۲ واحد فعال بوده و مابقی 
واحدهــا نیمه فعــال ،راکد و در حال پیگیری 

برای احیا هستند.
نظری دوســت با اشــاره به وجود ۱۳ پروژه 
شــاخص راکد باقی مانده از سال‌های گذشته 
در این شهرستان تصریح کرد: با پیگیری لازم 
تکمیل این پروژه‌ها جز اولویت های شهرستان 
بوده که در همین رابطه با پیگیری‌های انجام 
شــده برخی از ایــن پروژه‌ها هم اکنون فعال 

شده‌اند.
این مقام مسئول اضافه کرد: تکمیل پروژه‌های 
نیمه کاره، کنترل و پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی و اشتغال و سرمایه گذاری از جمله 
اولویت های این شهرستان بوده که برای تحقق 

این اولویت‌ها تلاش خواهیم کرد.
نظری دوست بیان کرد: در شهرستان اسدآباد 
پیگیر واگذاری پساب فاضلاب شهر به صنایع 
هستیم که در این رابطه سه صنعت عمده در 
شهرســتان از جمله کنسانتره دارای فعالیت 
هستند که برای واگذاری پساب فاضلاب باید 
از تصفیه خانه تا واحد خود اقدام به ایجاد شبکه 
لازم برای انتقال پساب فاضلاب به واحد خود 
کننــد ضمن اینکه مذاکراتی با این صنایع نیز 

انجام گرفته است.
وی با بیان اینکه از عملکرد اداره اوقاف و انور 
خیریه شهرســتان راضی نیستیم، اظهار کرد: 
این اداره به وظایف خود واقف نبوده و گاها برای 
انجام برخی از اقدامات اشکال تراشی می کند.

فرماندارخبر داد : 

جذب ۲ سرمایه‌گذار خارجی در اسدآباد 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خبر داد:
 صدور بیش از ۷۴۰ جلد سند شهری و روستایی 

در سیستان و بلوچستان
زاهدان-غــام نبــی براهویی،خبرنــگار 
عصررسانه : مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
سیستان و بلوچستان گفت: تفاهم نامه ای سه جانبه 
بین بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان، اداره ثبت 
اســناد و املاک و اداره آموزش و پرورش در راســتای 
تسریع در فرآیند صدور اسناد مالکیت انجام شده که 
تاکنون ۶۲۸ جلد ســند روســتایی و ۱۱۳ جلد سند 

شهری صادر شده است.
مصطفی بیک مداح  افزود: در همین راســتا تفاهم نامه ســه جانبه با اداره اوقاف و امور خیریه و بنیاد 
مسکن و سازمان ثبت و اسناد کشور نیز منعقد شده که تعهد صدور سند در فضاهای مذهبی و اماکن 
موقوفی ۱۵۰ جلد سند بوده و حدود ۱۱۰ جلد سند آن در شرف صدور رای است.وی افزود: اهداف 
کمی صدور سند در سال جاری برای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان ۱۲ هزار جلد 
ســند تکلیفی و۱۶هزار جلد ســند تشویقی است.مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گفت: 
از فروردین تا دی ماه ۱۴۰۳  تعداد ۳ هزار و ۹۸۷ جلد سند روستایی و ۹۹۶ جلد سند شهری صادر 
شــده اســت.بیک مداح بیان کرد: از ابتدای تاســیس بنیاد مسکن تاکنون نیز تعداد ۱۰۱ هزار و  ۷۰۴ 
جلد سند روستایی و تعداد ۷ هزار و ۷۷۴ جلد سند شهری در استان صادر شده است.وی ادامه داد: 
بیشــترین صدور ســند مربوط  به شهرســتان زابل و کمترین صدور سند مربوط به شهرستان چابهار 
است که دلیل این پیشتازی در شمال استان را می توان به استقبال مردمی و اینکه اکثر اراضی شمال 
اســتان مســتثنیات هستند اشاره کرد.بیک مداح ادامه داد: مشکلاتی در خصوص صدور سند وجود 
دارد از جمله آن می توان به عدم آگاهی متقاضیان و یا میزان همکاری و تعامل دستگاه های مختلف 
اشاره کرد.وی افزود: کسانی که از گذشته زمین یا واحد مسکونی در تصرفشان بوده است می‌توانند با 
مبلغی اندک و مدارک لازم اثبات مالکیت، نسبت به تهیه سند مالکیت از طریق قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از عرضه و تولید مسکن اقدام کنند و هیچ آسیبی از نظر اخذ امتیاز فرم 

جیم آنها چه روستایی و چه شهری به آنها وارد نمی شود.

همزمان با ایام‌الله دهه فجر صورت گرفت؛
مکعبی  متر  هزار   ۳۰ آب  مخزن  از   بهره‌برداری 

یزد فدک 
یزد-بهادران،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل 
شــرکت آب و فاضلاب شــرکت یزد از بهره‌برداری از 
مخزن آب ۳۰ هزار متر مکعبی فدک یزد و ۵۰ کیلومتر 

از طرح بزرگ رینگ آبرسانی شهر یزد خبر داد.
جلال علمدار مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شرکت 
یزد در آیین افتتاح مخزن ۳۰ هزار مترمکعبی فدک 
و ۵۰ کیلومتر از طرح بزرگ رینگ آبرسانی شهر یزد 
که هم‌زمان با دهه مبارک فجر و با حضور »محمدرضا 
بابایی« استاندار، »محمدصالح جوکار« نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان 
استانی برگزار شد، گفت: مخزن ۳۰ هزار متر مکعبی فدک و دو خط انتقالی مرتبط جزئی از پروژه بزرگ 
رینگ آبرســانی شــهر یزد اســت که نقش مهمی در افزایش تاب‌آوری، بهبود افت فشار آب و همچنین 

کیفیت آب شرب شهر یزد دارند.
او افزود: هزینه اجرای این پروژه حدود هزار میلیارد تومان بوده که از محل تنش آبی، مصوبات ســفر 
و منابع داخلی شــرکت تأمین شــده اســت و برای تکمیل پروژه بزرگ رینگ آبرسانی شهر یزد، به هزار 

میلیارد تومان اعتبار دیگر نیاز است.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب شــهر یزد تصریح کرد: این خط آبرســان مناطق صفائیه، مهرآوران، 
دانش‌آموز، طوبی و اندیشــه آبرســانی می‌کند؛ همچنین این خط در مواقع بحران روســتاهای بخش 

مرکزی یزد را نیز پوشش می دهد.
علمدار بر تقویت شبکه آبرسانی شهر یزد تاکید کرد و اظهار داشت: با اجرای این دو خط، بیش از 68 
هزار متر، از مجموع ۱۶6 هزار متر خط آبرسان پروژه رینگ شهری یزد تکمیل، و مسیر ارائه خدمات 
در حوزه آبرسانی به مردم استان را تسهیل می‌کند.او اجرای پروژه بزرگ رینگ آب شهر یزد با اعتبار 
27 هزار میلیارد ریال را از اهم دســتاوردهای انقلاب اســامی در اســتان یزد در بخش آب عنوان کرد و 
گفت: این پروژه با 166 کیلومتر خط انتقال و 160 هزار متر مکعب مخزن ذخیره آب با هدف ذخیره 

سازی و یکسان سازی کیفیت آب شهر یزد در حال اجرا است.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان ازنا )1۲۲(
شناسه آگهی1871371

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی ازنا مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض ایشان محرز و رای به صدور سند مالکیت صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت 
آگهی می گردد. چنانچه شخضی یا اشخاصی حقیقی یا حقوقی نسبت به صدور سند مالکیت  بنام متقاضیان زیل اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا 
به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول  : )11/08/  140۳   - نوبت دوم:   140۳/11/2۳(
1-تقاضای خانم هلیه فرامرزی فرزند وجیه اله ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت1200/91مترمربع پلاک شماره۳46 فرعی از اصلی واقع در ازنا بخش 2 از 

مالکیت رسمی مشاعی متقاضی.
2-تقاضای مقبره سید قاسم چالسبار ششدانگ یک باب مقبره به مساحت 595/60 متر مربع پلاک شماره فرعی 6945 از29 اصلی واقع در ازنا از مالکیت رسمی 

مشاعی متقاضی.
۳-مالکیت حسینه حضرت باب الحوائج)ع(شهرک المهدی ششدانگ یک باب حسنیه به مساحت85/ ۳97 مترمربع پلاک شماره709 فرعی از 27 اصلی واقع در 

بخش 2 از مالکیت رسمی مشاعی متقاضی
4- موقوفه محمد و محمود آسترکی)دارالقرآن( ششدانگ یک باب دارالقرآن به مساحت79/76مترمربع پلاک 17897فرعی از اصلی واقع در لرستان بخش 2 از 

مالکیت رسمی مشاعی متقاضی
5- مسجد حضرت ابوالفضل)ع( شهرک المهدی ششدانگ یکباب به مساحت 8۳9/69 مترمربع پلاک 1715 فرعی از 27 اصلی واقع در ازنا بخش 2 از مالکیت 

رسمی مشاعی متقاضی
6- مسجد امام حسن مجتبی )ع( ششدانگ یکباب مسجد به مساحت 898/08 مترمربع پلاک 954 فرعی از ۳1 اصلی واقع در لرستان بخش 2 از مالکیت رسمی 

مشاعی متقاضی.
7--تقاضای ورثه امین اله سیفی  به اسامی آقایان: شمس اله, خیراله ،روح  اله ،اسماعیل و خانمها: زهرا ؛ صغرا ؛ عذرا، نسرین ، فاطمه خاتون شهرت همگی سیفی 
,پسران ایشان  به نسبت مساوی 2 از 14 سهم و دختران ایشان به صورت مساوی به نسبت1 سهم از 14 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

78۳67/2 متر مربع تحت پلاک 560 فرعی از 59 اصلی واقع در ازنا بخش 1 از مالکیت رسمی مشاعی متقاضیان .
8-تقاضای آقایان حیدر و صفدر پایمرد فرزندان علی ؛حیدر پایمرد  ششدانگ 4 قطعه زمین مزروعی به مساحت های 9056/22 -40/ 4890 - ۳6/ 2۳25-  28 
/۳209 متر مربع وصفدر پایمرد نسبت به ششدانگ 1قطعه زمین مزروعیی مساحت 15000مترمربع صفدر و حیدر پایمردهر کدام نسبت به ۳ دانگ مشاع از 
ششدانگ 2 قطعه زمین به مساحت 1074۳/78 و ۳۳444/۳4 مترمربع تحت پلاکهای 170 الی 175 و 177 فرعی از 2۳ اصلی بخش 2  ازنا خروجی از مالکیت 

محمدربیع بیات.
9-تقاضای  آقایان غلامحسین و مسلم اصغری فرزندان علی جعفر دو قطعه زمین مزروعی بمساحتهای 56۳24/80 و 40745/82 متر مربع هر کدام بمیزان دو 

دانگ مشاع از ششدانگ قطعات مزبورتحت پلاکهای 557و 524 فرعی از 59 اصلی بخش  یک مالکیت رسمی مشاعی متقاضیان
های بمساحت  مزروعی  زمین  قطعه   ۳ ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  به  نسبت  کدام  هر  فتاحی  حسین  و  امراله  آقایان   10-تقاضای 

 16440/65-12256/20-27952/76-متر مربع تحت پلاک های 128-129-1۳0 فرعی از 58 اصلی بخش یک خروجی از مالکیت سیف اله و یداله فتاحی
یوسف خیری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان دورود سری )۲۴۰( جمعی 
شناسه آگهی 1872024

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی دورود مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی میگردد. 
در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً 
به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول 140۳٫11٫08 تاریخ انتشار  نوبت دوم 140۳٫11٫2۳ 
1- تقاضای علی سالاروند« فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی زار  بمساحت 11141/51 ) که مقدار 6۳22 متر مربع در حریم 
تاسیسانی اداره راه قرار دارد( متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 119 فرعی از 2  اصلی واقع در بخش خروجی از مالکیت مالک اولیه سهم الارث علی سالاروند 

و دو خواهرش از سند مالکیت پدری )علی سالاروند ( 
2- تقاضای »علی سالاروند« فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی  زار به مساحت 2608/06 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 121 
فرعی از 2  اصلی واقع در بخش خروجی از مالکیت مالک اولیه سهم الارث علی سالاروند و دو خواهرش ) زهرا و کبری ( از سند مالکیت پدری )علی سالاروند ( 

۳- تقاضای »مصطفی سالاروند« فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار بمساحت 9292/86 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 
117 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی سالاروند «

4- تقاضای »یار علی سالاروند« فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار  بمساحت ۳806/59 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 
116« فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 4 خروجی از مالکیت مالک اولیه سهم الارث یار علی سالاروند از سند مالکیت علی سالاروند 

5-تقاضای یار علی سالاروند« فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار به مساحت 7658٫۳۳ متر مربع . مجزی شده از و پلاک شماره 
115« فرعی از »2« اصلی والا اقع در بخش4 خروجی از مالکیت مالک اولیه سهم الارث یارعلی سالاروند از سند مالكیت على سالاروند 

6-تقاضای »علی سالاروند فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار به مساحت 2261/28 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 118 
فرعی از 2 اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه سهم الارث متقاضی از سند پدری )علی سالاروند( 

7 - تقاضای »علی سالاروند فرزند »علی« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار بمساحت 57۳4/50 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 120 
فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 4 خروجی از مالکیت مالک اولیه سهم الارث علی سالاروند و دو خواهرش از سند مالکیت پدری )علی سالاروند ( 

8 - تقاضای »پرویز خرمی« فرزند »ابراهیم« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار بمساحت 12611/76 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 57 
فرعی از 46 اصلی واقع در بخش 4 خروجی از مالکیت مالک اولیه غلامرضا یوسفی فرزند حاجی 

9 - تقاضای »پرویز خرمی« فرزند »ابراهیم« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی زار بمساحت 12611/76 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 57 
فرعی از 46 اصلی واقع در بخش 4 خروجی از مالکیت مالک اولیه غلامرضا و مهری و شوکت و محمد کریم و رحیم یوسفی فرزندان حاجی 

10- تقاضای »حسن یاراحمدی« فرزند »محمد ابراهیم« نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار بمساحت 21465٫72 متر مربع مجزی شده از 
پلاک شماره 91۳ فرخی از 47 اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه سهم الارث حسن یاراحمدی از پدرش محمد ابراهیم یاراحمدی و مالکیت 

رحیم یار احمدی فرزند محمد ابراهیم 
مصطفی امان الله بهاروندی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود
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نگارنده: علی اصغر ایزدی � 

و  درگذشــت  از  روز  چهــل 
آخریــن کوچ چهــرة ماندگار و 
پیشکســوت ادبیات داستانی 
ایران ، شادروان منصور یاقوتی 
گذشــت . نویســنده ای که از دهه های چهل و پنجاه 
نویســندگی را به صورت رســمی و جدی آغاز کرد و تا 
دهة نود ادامه داد . اگرچه وقفه ای در انتشــار نوشــته 
های او ایجاد شد، اما نویسندگی را ادامه داد و نوشت .

منصــور جزء آخرین نویســندگانی بــود که در خلق 
داســتانهای واقع گرایانه ، ســرآمد بود . او که روســتا 
زاده ای درد کشــیده و رنج دیده‌ی نظام ارباب رعیتی 
بود؛ از بدو تولد در پنجم اســفند 1327  با ســرمای 
زمستان زندگی و زمستان پربرف با سرمای استخوان 
ســوز روســتای کیوه نان آشنا شده بود . همچنین در 
همــان دوران کودکی در »زیرآفتاب« برروی تپه ها و 
دشت های روستا ، همچون پدر درد چشیده بزرگوارش 
کا اسد و مادر رنج کشیده اش دختر بس خانم  و سایر 
مردمان دردمند روســتایی ، نشســته و برخواسته و با 
غم و اندوه آنان همراهی کرده بود. او با چشمهای خود 
آرزوهای بربادرفتة »دهقانان« دردمند روستا نشین را 
دیــده و لمــس کرده بــود و این درد و رنج ها در وجود 
نازنین او »زخم« کهنه ای به وجود آورده که گاه گاهی 
این زخم کهنه سرباز می کرد و باعث می شد که درد و 
رنج هایش را در نوشته ها و کتا ب هایش فریاد بکشد 
و »آن آواز غمنــاک« را بخوانــد کــه »آواز کوه« بود و 
شــاید آواز زندگی و مقاومت در برابر همه مشــکلات 

کوچک و بزرگ .
خانواده منصور بر اثر مشــکلات زندگی از روســتای 
کیوه‌نان به شهر کرمانشاه کوچ کردند و در محله پشت 
بدنه آن شهر ساکن شدند. منصور در محلة برَزَه دَماغ 
به دبســتان رفت و درس خواند و سپس در دبیرستان 
کزازی ادامه تحصیل داد و دیپلم گرفت. ســپس برای 
خدمت نظام وظیفه به شهر همدان اعزام شد و پس از 
گذراندن دوره های آموزشی مختلف با عنوان سپاهی 
دانش به روســتای آقداغ از توابع شهرســتان هشترود 

آذربایجان رفت و به تدریس نونهالان روستایی پرداخت.
منصور در ســال1353 پس از پایان دورة نظام وظیفه 
)ســپاهی دانش( به کرمانشــاه برگشت و در آموزش 
و پرورش اســتخدام شــد و به شهرســتان زادگاهش 
ســنقرکلیایی آمد و در روســتای چهارملان از توابع 
ســنقر مشــغول به کار شــد. منصور را از سالهای اول 
دهة پنجاه وقتیکه او در دبستان احمدّیه مستقربود و 
من آموزگار روســتایی میدان بودم، می شناسم. با هم 
ســام و علیکی داشــتیم که بعدها این آشنایی بیشتر 
شــد . چون او داســتان کوتاه و رمان می نوشــت و من 

داستان کودک.
نقطه اتصال و نزدیکی و دوســتی ما همین مســائل 
فرهنگــی بود. او نویســنده ای پرکار، دردمند و مردم 
دوست بود. فقر عمومی اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی 
آن روزها که گریبانگیر جامعه ایران ، بخصوص جامعه 

روستایی بود ، او را به شدّت متاثر می کرد.
او خود از اهالی روســتا بود و درد و رنج روســتاییان را 
با گوشت و پوست خود حس می کرد. به همین علت 
اســت که در آثار او ، فضای رنج روســتاییان چنان زنده 

است و شخصیت های داستانها و رمان هایش را چنان 
دقیق به تصویر کشیده ، که می توان ناله و فریاد و ضجة 
مردان و زنان روستایی آن روزگار را با گوش جان شنید 

و پینه های دست آنان را با چشم دل مشاهده کرد.
درک خردمندانــه و حــس عمیق انســان دوســتانة 
منصوریاقوتــی و مرتبــط کــردن آن بــا هنر خلّق 
نویســندگی و قلم ســحّار او به گونه ای است که گویی 
دست خوانندة کتاب خود را می گیرد و به درون فضای 
داستان می کشاند و اورا با قهرمانان داستان همراه می 
کند. بطوریکه خوانندة داستان نیز یکی از شخصیتهای 

داستان او میشود. 
منصور با افکار و اندیشه های ضد طبقاتی ، در زمانیکه 
نظــام اربــاب رعیتی بر منطقه حاکم بود ؛ همچون آن 
»خــروس بی محل«1ی بود که بی وقفه با فریادهای 
خویش دردل شــب ، خوابِ اربابان را می آشــفت. تا 
جاییکه حساسّیت های ساواک را برانگیخت و بالاخره 
او را به زندان کشاند و پس از آزادی از زندان ، سالها به 

بیکاری و بیگاری دیگران ختم شد.
انســان فرهیخته ای که باید با آرامش خاطر در جایی 

بنشــیند و قلم فرســایی کند و به خلق آثار ارزشمند 
بپــردازد ، بــرای امرار معاش به کارگری و نگهبانی در 

شرکتها مشغول شد.
منصور یاقوتی در ســال1375 به زادگاه خود ، ســنقر، 
بازگشــت و مدت هشت سال مسئولیت امور دفتری و 
باسکول کارخانة آرد سنقر را برعهده گرفت. پس از آن 
به کرمانشاه رفت و در چند روزنامه و هفته نامه محلی 
مشــغول به کار شــد و نوشت و نوشت .... در این گیر و 
دار زندگی تنها همســر بزرگوار و دختر ارجمندشــان 
بودنــد که در هر شــرایطی همــراه و همدل و همدم و 

همراز او بودند. 
منصــور »چراغی بر فراز مادیانکوه« بود. مادیانکوهی 
نمادین ، که با فانوس کتاب در دست، راه را بر »مردان 
فردا« می نمود. تا »گل خاص« های جامعة  روستایی 
را بشناســند و »داســتانهای آهودره« را بخوانند و راه 
خرد ورزی را بیاموزند. به راســتی که او یکی از »بچه 
های دامنه زاگرس«2 بود که زندگیش همچون زاگرس 
بزرگ و مردان سخت کوش و مقاومش ، پر از سختی و 
مقاومت و پستی و بلندی بود. چه رنجهایی که تحمل 

نکرد و چه دردهایی که به چالش نکشید!؟ 
زندگیــش همچــون قصه هایش بــود و قصه هایش 
همچــون زندگی اش. هرگــز زندگی کردن در دامنه 
زاگرس را با هیچ چیزی عوض نکرد. او همچون بلوطی 
ریشه در خاک دامنه های زاگرس داشت و دارد که هر 
سال بهار، پرندگان و کودکان را در میان شاخ و برگ های 
گلشن خویش به آرامش و شادی میرساند و در ولوله 

و غوغای جیک جیک پرندگان به نظاره می نشیند .
منصورعزیز با مقاومت های خود بالاخره در هشتم دی 
ماه 1403، زندگی این جهانی را از نفس انداخت و به 
باغ فردوس رفت تا زندگی دیگری را ، این باردر جان و 
روح مردمان آینده ، آغاز کند و درکنار »آتش و آواز« 

برای آنها »افسانه هایی از ده نشینان کرد« بخواند. 
1و2و نام دوکتاب نگارنده است و بقیه واژه ها و عبارتها 
کــه در داخل گیومه قراردارند نام کتابهایی از اســتاد 

منصور یاقوتی می باشد 
یاد و نامش جاودانه باد – علی اصغر ایزدی1403/11/18 

به بهانه چهلمین روز درگذشت زنده یاد منصور یاقوتی ؛    سرمقاله

»چراغ مادیانکوه« باید از روزمرگی در اقتصاد عبور کرد
ادامه از صفحه نخست... � 

 این روند را نمی‌توان به یک دولت نسبت داد، چرا که سیاست کلی 
کشــور در چند دهه اخیر ذیل تحریم و فشــارهای خارجی آرام آرام 
به سمتی حرکت کرده که مهار آن دشوار به نظر می‌رسد. اما راهکار 
چیســت؟ راهکارهای زیادی وجود دارند، ولی مهمترین آنها را باید 
در دو بخش بسیار مهم خلاصه کرد. در وهله اول آنچه که مانع بروز 
کار و فعالیت مولد در ایران می‌شود باید مورد ارزیابی قرار گیرد. یکی 
از مهمترین عوامل نیز کاهش مشارکت اقتصادی مردم در سال‌های 
گذشته است. این آسیب به مرور ایجاد شده و در تلاقی نگرش مردم 
و دولت  به جایی رســیده که رویکرد کســب و کار برای رســیدن به 
ایده جمعی افول کرده و رنگ و لعاب واسطه‌گری برای گذران امروز 
بیش از آینده‌نگری اجتماعی رخ نموده است. از این رو باید دولت و 
حاکمیت در یک روند منطقی و برنامه‌ریزی شده خاستگاه اجتماعی 
و سیاسی مردم را به اهداف توسعه پیوند بزنند، پیوندی که از مسیر 
گفت‌وگوی ملی و حل وفصل داخلی اختلافات امکانپذیر اســت، نه 
دوقطبی‌های کاذب بر ســر مســائل سیاسی. از این رو ادامه این روند 
می‌تواند هرگونه گشایشــی را در داخل کشــور دشوار سازد. در وهله 
دوم تقویت تولید و اشــتغال با ایجاد بســترهای جذاب در حوزه‌های 
صنعتی و زیرســاختی اســت. این رویکرد توسعه‌ای گرچه در سایه 
تحریم‌ها قرار دارد، اما نباید از ســهم سیاســتگذاری‌های نادرست و 
تروم‌زا در ســال‌های گذشــته عبور کرد. برخی همه مشــکلات را به 
سیاست خارجی و مذاکره پیوند می‌زنند، در حالیکه برخی از مشکلات 
اصولا ارتباط ومعناداری با محدودیت‌های بین‌المللی ندارند و گاهی 
نیز خودتحریمی‌ها موجب افزایش تنگناها شده است. بنابراین دولت 
و مجلس باید در یک برنامه مشخص و بیرون از برنامه‌های درازمدت، 
مشوق‌ها و تسهیلات لازم در راستای تغییر روند بازار کار و تولید را در 
دستور کار داشته باشند. افزایش نقدینگی غیرمولد که در بازارهای 
طلا و سکه و ارز این روزها چراغ تورم را روشن نگه می‌دارند، حجم 
بزرگی از ظرفیت ملی است که به جای حرکت در مسیر توسعه روند 
نابسامان اقتصاد ایران را سرعت می‌دهد. دولت در ایران هیچ راهی 
فعلا ندارد جز اینکه بر اســاس شــرایط تحریمی، راهکارهای خود را 
برای حضور مردم در کســب و کارهای تعریف شــده و درآمدزا ارائه 
دهد. این روند می‌تواند با اعلام عمومی طرح‌های پایدار در بخش‌های 
کوچک و خرد آغاز شــود و از طریق رســانه‌ها در اختیار مردم قرار 
گیــرد. بــدون تردید با موفقیت‌آمیز بودن چند طرح اولیه، نقدینگی 
ســرگردان مســیر خود را خواهد یافت. باید از نگرش به دولت تحت 
عنوان سیاســتگذارصرف، به ســمت دولت در قامت شریک تجاری 
مردم حرکت کرد. در این صورت روند گردش پول در ایران با تغییرات 

زیادی روبه‌رو خواهد شد.

اجتماعی

همزمان با دهه فجر طی مراسمی با حضور حسین کاغذلو معاون سیاسی اجتماعی استانداری 
تهران ،سجاد برنجی فرماندارو اعضای شورای اسلام شهر و مدیران شهرستانی ساختمان 
جدید شهرداری کلنگ زنی و مدرسه ۱۴ کلاسه عباس آباد و سالن ورزشی کهنز افتتاح شد.  
علی ملکی در این مراسم با گرامی داشت دهه فجر با اشاره به اهمیت توسعه خدمات رسانی 
و افزایش سرانه های آموزشی و ورزشی گفت: امروز با تلاش مجموعه شهرداری و همکاری 
شورای اسلامی شهر ساختمان جدید شهرداری به مساحت 3۰هزار متر مربع با اعتبار اولیه 
۱۵۰۰ میلیارد ریال با هدف تمرکز معاونت ها و واحدهای شهرداری و ارتقاء خدمات رسانی 
کلنگ زنی و مدرسه ۱۴ کلاسه عباس آباد به مساحت ۲۱۰۰ مار مربع و سالن ورزشی کهنز 
به مساحت ۲۱۰۰ متر با مجموع اعتبار 9۵۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات شهرداری افتتاح 

و در اختیار شهروندان قرار گرفت .  وی ابراز امیدواری کرد با بهره برداری از این دو پروژه 
گامی در جهت رفاه عمومی و رضایتمندی شهروندان برداشته شود. 

معاون استاندار تهران:
 پروژه های شهریار بر اساس نیاز مردم 

به بهره برداری رسیده است
سرپرست معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری تهران با اشاره به افتتاح ۱۲ پروژه با 
۴۷۰ میلیارد تومان اعتبار در شهریار ،گفت: پروژه های شهریار بر اساس نیاز مردم به 

بهره برداری رسیده است.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان شهریار، حسین کاغذلو معاون 

سیاسی استاندار ، عصر شنبه در حاشیه افتتاح و بهره برداری از پروژه های شهرستان 
شهریار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: توفیقی بود که طی سفری یک روزه برای افتتاح 

۱۲ پروژه به مبلغ ۴۷۰ میلیارد تومان در شهرستان شهریار حضور پیدا کنیم.
سرپرست معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری تهران، گفت: تمام ۱۲ پروژه افتتاح 
شده شهریار در حوزه شهری و در بخش های ورزشی، فرهنگی، اقتصادی بود که مطابق 
نیازمندی های مردم مورد احداث و بهره برداری واقع شده اند که شهروندان بتوانند از 

آن بهره مند شوند.
کاغذلو عنوان کرد: با توجه به مدیریت جدید استان تهران، پروژه های سفر پیش بینی 
شده اند و طبق سفر استاندار محترم با رویکرد شورای توسعه برنامه ریزی و با توجه 

به احصای مشکلات توسط معاونین تصمیم گیر ی های لازم برای رفع معضلات اخذ 
می شود. وی از سفر قریب الوقوع رئیس جمهور به غرب استان تهران خبر داد و عنوان 

کرد: این سفر می تواند از حجم مشکلات موجود بکاهد.
معاون سیاسی استاندار تهران بیان کرد: شهرستان شهریار پتانسیل های خوبی در حوزه 
گردشگری، کشاورزی و دامپروری دارد که باید از این ظرفیت ها به خوبی استفاده شود.

 غبارویی و گلباران مزار شهدا 
به مناسبت دهه فجر به روایت تصویر 

به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شهریار علی ملکی 
شهردار به همراه سایر مسئولین شهرستان شهریار مزاری شهدای شهریارشهریار را 
غبارویی و گلباران کردند.  در این مراسم که با حضور نماینده مجلس ، فرماندار ، امام 
جمعه، شهردار، اعضای شورای اسلامی و سایر مسئولین شهرستانی برگزار شد ، مزار 
شهدای گمنام، امام زاده اسماعیل، عباس آباد و بهشت رضوان غبارویی و گلباران شد.

با حضور حسین کاغذلو معاون سیاسی اجتماعی استانداری تهران: 

 3 پروژه عمرانی،خدماتی شهرداری شهریار
كلنگ زنی و افتتاح شد 


